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HISTORIE, PŘÍBĚHY A KAPLICE
Ohlédnutí za historickou částí městských slavností 
v Kaplici 2025

Z naší srpnové historické rubriky mohl někdo získat dojem, že 
počínaje rokem 1945 se naše městské slavnosti konaly každý 
rok. Tak tomu ale úplně nebylo, jak nás upozornil všímavý pa-
mětník Josef Sejk. Za to velmi děkujeme! Zároveň se váženým 
čtenářům omlouváme.

OMLENICE-BOČKOV: Již kolem poledne 29.8., poslední srpnový 
pátek, vyšla skupina zájemců z Omleničky k nedalekému památ-
níku obětem transportu smrti, který proběhl na začátku roku 1945  
a mířil z koncentračního tábora Osvětim do Mauthausenu. Poutníci 
z České republiky, Německa a Rakouska tam získali podrobné 
informace o této tragické události, a stejně tak i později v lese 
u památečního kamene, který upomíná na vypuknutí revoluce  
v březnu roku 1848 ve Vídni. Tato skončila neslavně, ale sedlákům 
v tehdejší habsburské monarchii se velmi zlepšilo postavení díky 
Hansi Kudlichovi, později odsouzenému k smrti, jemuž se však 
podařilo uprchnout do USA.

Moto „Amerika a Šumava“ letošního ročníku festivalu ŠUMAVA 
LITERA, s jehož podporou se naše putování konalo, nás vedlo 
do bývalé vesnice Bočkov (Wutschko). Tady žili před druhou 
světovou válkou prarodiče rakouského spisovatele Richarda 
Walla, který šel ve skupině s námi.

Od šedesátých let minulého století zde bylo v chalupě zvané Fort 
Hazard po určitou dobu neoficiální centrum české country hudby. 
To mimo jiné se skladbou „Bedna vod whisky“ dobylo tehdejší 
Československo podobně rychle jako „kaplická cmunda“, která 
se díky panu Kořínkovi tehdy též rozšířila v celé zemi.

KAPLICE: Po návratu do Omleničky a krátkém občerstvení násle-
dovala v 15 hodin díky pohostinnosti kaplické městské knihovny 
beseda s hosty z Rakouska, narozenými v jižních Čechách, 
a s jejich potomky.

Při této příležitosti byla představena online databáze www.
suedboehmenarchiv.eu, kde lze nalézt asi 250.000 historických 
odkazů na osoby a domy z našeho kraje. Po 17. hodině byly 
ve spolupráci s freistadtským festivalem „Der neue Heimatfilm“ 
představeny dva napínavé filmy. Zejména první (Světlo pro bu-
doucnost) s vazbou na Kaplici zanechal silný dojem, podpořený 
navíc přítomností dvou ze tří filmových protagonistek (Elfriede 
Weismann, Emma Marxová). Promítání bylo ukončeno besedou, 
kterou výborně moderovala režisérka filmu Lenka Ovčáčková.

Byl to vydařený den a tvořil pěkný přechod k vlastním městským 
slavnostem probíhajícím v sobotu 30.8. v kaplickém parku. Večer 
vrcholil s hudbou skupiny Čechomor lehce připomínající keltské 
melodie.

Na konec pointa: paní Margarete Hecht, roz. Ruschak, která 
žije v rakouském Welsu a ve své rodné Kaplici nedávno oslavila 
90. narozeniny, má od 60. let minulého století přátelské vztahy 
s kaplickou rodinou, žijící v bývalém domě jejích rodičů. Paní 
Hecht nám předala sbírku fotografií, kde byl mimo jiné obrázek 
spoluzakladatele kaplického městského parku Paula Kadasche 
(viz i knihu Kaplitz-Kaplice 2. díl, str. 332-335). 

Syn Antona Kada(r)sche, pocházejícího ze středočeských Sedlčan, 
se narodil 18.10.1864 v tehdy Německém Benešově a zemřel 
24.10.1954 v Horním Rakousku, což dosud ani jeho potomci 
žijící v Německu nevěděli. 
Kadasch byl kromě jiného okresním kominíkem a okresním 
předsedou sboru dobrovolných hasičů, předsedou kaplického 
zkrášlovacího spolku, dlouholetým členem kaplického pěvec-

kého a hudebního sboru, předsedou takzvaného německého 
ochotnického spolku, myslivcem, městským radním a členem 
okresní školní rady.  

Erika Röttinger, vnučka Paula Kadasche, narozená v Kaplici  
v roce 1934, nám při návštěvě Kaplice vyprávěla, že její dědeček 
byl natolik respektovanou osobností, že ho chtěl během války 

okresní vedoucí strany NSDAP Franz Strasser prostřednictvím 
jeho synů „zklidnit“, a zřejmě se tak vyhnout přímému střetu  
s ním. Zdá se, že Paul Kadasch prohlédl zločinecký systém nacistů 
dříve než jeho synové, kteří ho alespoň ze začátku podporovali.
Poznámka k Franzi Strasserovi: byl postaven před poválečný 
soud a odsouzen k smrti kvůli spoluúčasti na vraždě amerických 
pilotů koncem roku 1944. Rozsudek byl vykonán 10.12.1945.

Erika Röttinger byla potěšena, jak dobře dnes vypadá její rodné 
město, které vděčí jejímu dědečkovi za založení hezkého parku, 
který i letos sloužil jako místo konání městských slavností. 

Rovněž dopis velvyslankyně Rakouské republiky v Praze, paní 
Dr. Bettiny Kirnbauer, lze považovat za pochvalu. Píše: 

„Velice mne těší, že dnes opět nastala doba, kdy hlavním motivem 
rakousko-českých vztahů  
je přátelská, sousedská 
a často až rodinná spolupráce  
přesahující všechny hranice. 
(…) Pokud se Václav Havel 
ve svém slavném projevu 
ve Vídni v roce 1993 ještě 
cítil být nucen konstato-
vat, že Rakušané a Češi 
„dlouhou dobu spíše žili 
vedle sebe než skutečně 
spolu“, dnes tomu naštěstí 
již tak není. Všem, kteří 
se po léta (…) zasazovali 
o takové soužití, patří můj 
dík!“

Svůj dík vyjadřujeme také my!

Autor: Bernhard Riepl, spolu-
práce Helga Grimmová, Jitka 
Motejzíková
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SLOVO STAROSTY
Vážení spoluobčané, milí Kapličáci,

dovolte mi, abych se ohlédl za  
začátkem září, který mám léta  
letoucí spojený se startem nové-
ho školního roku. Letos jsem měl 
možnost, tentokrát již z pozice sta-
rosty, přivítat nové prvňáčky. Jako 
dlouholetý pedagog a ředitel školy 
dobře vím, jak důležité je, aby děti 
na své vzdělávací cestě cítily radost, 
bezpečí a důvěru. Přál bych si, aby 
naše školy byly pro všechny žáky 
místem, kam chodí s chutí a kde 
vědí, že jim jejich učitelé stojí po boku 
nejen v učení, ale i v osobním růstu.

Září ale přineslo i řadu kulturních a sportovních událostí. Mám 
velkou radost, že Kaplice se dokáže zapsat na mapu akcí  
s mezinárodním přesahem. Patří mezi ně například Grand Prix 
Kaplice v rámci setinové rally Bohemia Classic, na které jsme 
mohli obdivovat skvosty na čtyřech kolech a zaposlouchat se 
do písní motorů. Již 17. října nás čeká další významný okamžik 
– Kaplice se stane servisním a technickým zázemím Central 
European Rally.

Na druhé straně si velmi vážím i akcí, které mají komunitní roz-
měr a posilují sousedské vztahy. Proto vás srdečně zvu 4. října
na Kaplické dvorky – Zažít město jinak. Známá i méně známá 
zákoutí našeho města v tento den ožijí novou energií a nápady, 
které přinášíte i vy.

Rád bych poděkoval organizátorům večerního běhu Kaplicí  
za skvěle připravenou akci. Jako tělocvikář si však nemohu 
nepostesknout nad nižší účastí dětí a mládeže. Je patrné, že 
motivovat dnešní mladou generaci k pohybu a aktivnímu trávení 
volného času je stále náročnější. Přál bych si, aby jubilejní 60. 
ročník, který nás za dva roky čeká, přinesl mnohem vyšší účast. 
Přitom je zřejmé, že máme co nabídnout – dokázala to akce 
Kaplice v pohybu ze dne 22. září, kde se představilo mnoho 
kvalitních sportovních oddílů a kroužků. Naše děti zde mají sku-
tečně pestrou nabídku možností, jak se hýbat, posilovat zdraví 
a zároveň se učit fair play i úctě k pravidlům. Obzvlášť si vážím 
charitativní části dne, kdy se konal symbolický běh – Kaplická 
míle, kterou jsem mohl pomoci iniciovat. Běželi jsme tentokrát 
pro paní Annu, kterou zasáhla vážná nemoc. Díky vám všem, 
kteří jste se zapojili, jsme společně vybrali částku 89 630 Kč. 
Jsem hrdý a dojatý zároveň – protože jste ukázali, že pokud jde 
o dobrou věc, dokážeme odložit stranou věk, politické názory  
i hranice města. Spojuje nás srdce na pravém místě. A za to vám 
patří moje upřímné poděkování.

Přeji vám klidný a barevný podzim.

Za vaši přízeň a spolupráci vám děkuji.

					         Mgr. Libor Lukš,
	 	 	 	        starosta města Kaplice

 
Rada města schválila Pravidla pro zveřejňování pozvánek na 

sportovní, kulturní a společenské akce. Tato pravidla jasně 

určují, jak mohou organizátoři své akce zveřejnit na webových 

stránkách města a Kulturního a informačního centra, na sociálních 

sítích i v městském zpravodaji. Stanovují, jaké podklady je třeba  

k žádosti dodat (např. název, termín, místo, popis akce, plakát), 

i termíny, kdy je potřeba informace zaslat. Pravidla také rozlišují, 

které akce jsou zveřejňovány bezplatně (např. akce města, škol, 

spolků, církevních či charitativních subjektů), a které za úplatu 

(zejména komerční akce a inzerce). Cílem je, aby občané měli 

na jednom místě spolehlivé a přehledné informace o dění ve 

městě. Pravidla jsou k dispozici na webových stránkách města 

ve složce „Vyhlášky, nařízení, směrnice“.

Zastupitelé města zároveň přijali nová Pravidla participativního 

rozpočtu. Nově přijatá pravidla upravují časový harmonogram 

jednotlivých fází, díky čemuž bude možné zahájit realizaci  

vítězných projektů dříve než v letošním roce. Těšíme se na Vaše 

nápady -– ať už půjde o zlepšení veřejného prostoru, podporu 

komunitních aktivit nebo jiné užitečné projekty. I tato pravidla 

jsou zveřejněna na webových stránkách města.

 
	 	 	    Vladimíra Račáková

	 	                            tajemnice MěÚ

NOVÁ PRAVIDLA MĚSTA: 
zveřejňování akcí a úprava  
participativního rozpočtu I v Kaplici žijí lidé, kteří by pod stromečkem našli jen málo. Měs-

to Kaplice proto již tradičně připravuje projekt Kaplický Ježíšek, 
díky němuž se může každý stát Ježíškem pro konkrétního člo-
věka z našeho města.

Projekt v minulých letech probíhal neformálně, letos bude po-
prvé představen široké veřejnosti. Město prostřednictvím soci-
álních pracovníků vytipuje obdarované a sestaví jejich seznam 
přání – od hraček pro děti, přes vánoční cukroví až po teplé ob-
lečení či balíček kosmetiky. Každý dar, velký i malý, má smysl.

Pravidla zapojení zveřejníme na přelomu října a listopadu na 
webu a sociálních sítích města Kaplice a Kulturního a informač-
ního centra Kaplice. Kapacita obdarovaných bude omezená, 
proto doporučujeme sledovat výzvy včas.

Připojte se a darujte radost lidem z našeho města. Staňte se 
letos Kaplickým Ježíškem!

				                Tým Kaplického Ježíška

STAŇTE SE KAPLICKÝM 
JEŽÍŠKEM



4

eDoklady

.

automaticky, jakmile 
spustíte aplikaci 

edoklady.gov.cz

Chystáte 

PŘIJĎTE NA PODZIMNÍ AKCE NA PODPORU DOMÁCÍHO HOSPICE LEDAX
Na podzim si v Kaplici připomínáme, jak důležitá je možnost 
strávit závěr života doma, důstojně a v kruhu blízkých. V rám-
ci Dnů pro Domácí hospic Ledax jste srdečně zváni na sé-
rii akcí, jejichž společným cílem je podpora domácí hospicové 
péče.

Těšit se můžete na benefiční koncert žáků ZUŠ Kaplice  
a jarmark lokálních prodejců s výtěžkem pro Domácí hospic 
Ledax. Zapojit se můžete také z domova, stačí si na Papučový 
den, 8. října, obout papuče a vyrazit v nich například do práce, 
školy nebo na nákup. Dáte tak najevo, že podporujete možnost 
důstojně žít DOMA až do konce.

Přidejte se k nám a pomozte šířit povědomí o smyslu  
a významu domácí hospicové péče.

Výtěžek z akcí poputuje na podporu činnosti Domácího hospice 
Ledax. www.hospicledax.cz
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Vážení Kapličáci, 

rád bych zde zveřejnil pár řádků k situaci týkající se svozu od-
padu v našem městě. Město Kaplice vlastní Technické služby 
s.r.o., kde rozhodující složkou je valná hromada, kterou tvoří 
rada města.

Ta je zároveň odpovědná za hospodaření technických slu-
žeb s schvaluje návrhy jednatele technických služeb. Protože 
jsou technické služby samostatný podnikající subjekt, jen za 
svoz bioodpadu v období březen – červenec zaplatili Kapličáci 
262 680 Kč.

V  Kaplici máme k  dispozici 31 kontejnerů a 117 popelnic na 
bioodpad. Za výsyp jedné popelnice zaplatíme 113 Kč. Pro 
srovnání například s Vyšším Brodem, kde tamní obyvatelé platí 
8,90 Kč zaplatí Kapličáci dvanáctkrát více. Výsyp kontejnerů 
stojí v Kaplici 397 Kč, zatímco ve Vyšším Brodě 27,70 Kč, tedy 
čtrnáctkrát méně. 

Jak je to možné? Pro koho tu jsou ty „naše“ technické služby? 
Odpověď je jednoduchá. Ve Vyšším Brodě mají ceny vysoutě-
žené, zatímco v Kaplici dohodnuté. Co na to rada města, potaž-
mo valná hromada technických služeb? A jaký názor na to máte 
Vy, Kapličáci?

	 	 	        	    Václav Mocek, Zastupitel

Redakční rada poskytla jednateli TS prostor k reakci na 
uvedený článek.

Vážení Kapličáci,

dovolte mi zareagovat na článek pana Václava Mocka, který se 
týká svozu bioodpadu.
Jak pan Mocek správně píše, město Kaplice vlastní Technické 
služby Kaplice spol. s r.o. a zástupcem města ve výkonu jeho 
práv je valná hromada, která je totožná s radou města.

Valná hromada je zároveň zodpovědná za hospodaření tech-
nických služeb a schvaluje návrhy jednatele a ten samý pan 
Václav Mocek, který nyní svoz bioodpadu ve Vyšším Brodě 
kritizuje, byl členem valné hromady v  době podpisu smlouvy 
s městem Vyšší Brod v prosinci roku 2023 a v tu dobu smlouvu 
s městem Vyšší Brod rozhodně nekritizoval.

Proti čemu bych se však chtěl ohradit, je způsob, jakým pan 
Václav Mocek porovnává svoz odpadu ve městě Vyšší Brod  
a v Kaplici, protože k tomuto tématu přistupuje nesprávně.

Kdy vytrhl z kontextu celé služby svozu odpadu dvě čísla a ta 
porovnává. Pro srovnání město Vyšší Brod nám od 1.1.2024 do 
30.6.2025 zaplatilo za svoz odpadu 6,9 milionu.

Město Kaplice nám za stejné období od 1.1.2024 do 30.6.2025 
zaplatilo za svoz odpadu 20, 9 milionu.

Rozdíl v celkových cenách je však dán velikostí měst. Ve Vyšším Brodě 
svážíme odpady pro 2564 občanů Vyššího Brodu a v Kaplici svážíme 
odpady pro 7562 občanů Kaplice. Město Vyšší Brod je tedy 3x menší 
než město Kaplice, když však přepočteme náklady na svoz odpadu 
na 1 obyvatele tak jsou stejné jak v Kaplici tak ve Vyšším Brodě. Obě 
města tedy platí stejnou částku za svoz odpadu na 1 občana.

V Kaplici navíc naše společnost poskytla každému Kapličákovi, který 
si o ní požádal nádobu na bioodpad zdarma v celkové hodnotě 255 
068 Kč.

Tato částka je v tuto chvíli dokonce vyšší, než kolik zatím Technické 
služby Kaplice obdržely od města za svoz bioodpadu. Je ale potřeba 
dodat, že přibližně polovina této částky má být 

zpětně proplacena z dotační podpory Ministerstva životního prostředí 
ČR, která byla společnosti Technické služby Kaplice přidělena, ale do-
sud nebyla proplacena. Pro srovnání – ve městě Vyšší Brod náklady 
na pořízení nádob hradí samo město a žádné nádoby tam zdarma ne-
poskytujeme.

Tím i odpovídám na otázku „pro koho jsou ty „naše“ technické 
služby“  ? Odpověď zní: Pro všechny občany Kaplice.

	 	 	     Ing. Jiří Zevl, jednatel společnosti

Poděkování 

Ráda bych touto cestou poděkovala pohřební službě – Andrea 
Novotná Maurencová za krásné a i když opožděné důstojné 
rozloučení s mojí maminkou Janou Chlíbkovou, která zemřela 
23.4.2025. Bylo to dle mých představ a ve všem mi bylo vyho-
věno. 

				          S úctou, Marcela Almer 

Poděkování

Děkujeme KIC Kaplice za uspořádání výstavy aktů amatérské-
ho fotografa Josefa Šubra. Výstava se nám velice líbila. 

				               Návštěvníci výstavy

N Á Z O R Y  O B Č A N Ů

KAPLICE
16. října

9 ⁰⁰ - 15 ⁰⁰ hod.

Kulturní dům
Kaplice
Linecká 305

ZJISTI,
CO ŠKOLY
NABÍZÍ!

PREZENTACESTŘEDNÍCHŠKOL,ODBORNÝCHUČILIŠŤAFIREM

VSTU
P

ZDA
RMA

#k
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na
st
re
dn
i

JHK 2025

www.burzyskol.cz
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Velká cena ozdobila v sobotu 6. září kaplické ulice. V centru 
města se stovkám přihlížejících diváků představilo téměř 170 
účastníků veteránské setinové rallye South Bohemia Classic, 
ale také několik dalších skvostů na čtyřech kolech. K vidění byly 
kromě závodních speciálů i unikátní kousky, které zanechaly 
nesmazatelnou stopu v kronice automobilové historie. Na snímku 
z trati městského okruhu můžete v popředí vidět nově postavené 
vozidlo Pohl Škoda 1200 Super Sport domácího soutěžního 
jezdce Jana Schmieda, kterému v pozadí sekunduje povedená 
replika Fordu GT40. Vítězství v Grand Prix Kaplice oslavila díky 
naprosto precizní jízdě rakouská posádka Werner Lang / Barbara 
Bergmair-Russmann s Jaguarem XK 140 OTS z roku 1955.

Další ročník Grand Prix Kaplice se uskuteční v sobotu 5. září 2026.

	 	 	 	        Text: Pavel Kacerovský
	 	 	 	 	 Foto: Petr Skřivánek

GRAND PRIX KAPLICE VYHRÁLI RAKUŠANÉ

KAPLICE PŘIVÍTÁ HVĚZDY SVĚTOVÉ RALLYE
Velká sportovní událost se odehraje v pátek 17. října v Kaplici. 
Servisní zastávka v jihočeském příhraničním městě je premié-
rově součástí programu Central European Rally, první a jediné 
soutěže mistrovství světa v automobilových soutěžích konané 
na českém území.

To, o čem se příznivcům rychlých kol do té doby jen snilo, 
se stalo skutečností na podzim 2023. Na tratích šumavských 
rychlostních zkoušek se představily speciály, které jsou známé  
z nejslavnějších soutěží světa zařazených do seriálu FIA World 
Rally Championship (WRC). Zásluhou spolupráce českých, ně-
meckých a rakouských pořadatelů vznikl podnik s názvem Central 
European Rally, neboli Středoevropská rally. Letos premiérově 
se akce uskuteční také v Kaplici, a tak do centra města v půlce 
října přijedou nejslavnější piloti současného rallyesportu. Diváci 
se díky tomu můžou osobně setkat s osminásobným světovým 
šampionem Sébastienem Ogierem z Francie, chybět nebudou ani 
další mistři Thierry Neuville (Belgie), Kalle Rovanperä (Finsko) 
či Ott Tänak (Estonsko).

Na parkovištích naproti poště a u autobusového nádraží se bě-
hem páteční etapy odehraje takzvaná přezouvací zóna mezi 

dvěma průjezdy atraktivní rychlostní zkoušky „Col de Jan“, která 
se pojede na úsecích známých z Rallye Český Krumlov. Diváci 
tak budou mít v kaplických ulicích možnost zdarma sledovat, 
jak posádky společně se svými mechaniky obouvají na závodní 
vozidla pneumatiky, se kterými absolvují zbytek druhé etapy. 
První vozy přijedou do Kaplice krátce po 13:30.

Konání Středoevropské rally si vyžádá několik nezbytných do-
pravních omezení. Od 11:30 do 17:30 budou uzavřeny ulice Tržní, 
Dlouhá, Široká, Pivovarská a Masná. Příjezd do centra města  
z kruhového objezdu u "ostrůvku" nebude možný, naopak cestu  
z Novohradské ulice přes náměstí do Linecké a Českobudějovické 
můžou řidiči využívat po celý den.

Organizátorem Central European Rally v jižních Čechách je 
domácí tým ČK motorsport. Veškeré informace o soutěži jsou na 
webových stránkách www.centraleuropeanrally.eu.

	 	 	 	        Text: Pavel Kacerovský
    Foto: Honza Froněk, Lukáš Chum, TOYOTA GAZOO Racing
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L I D É  Z  M Ě S T A

Alexandra Kubíčková stojí v čele Kulturního a informačního 
centra Kaplice. Kultura ji provází od dětství – vyrůstala  
v prostředí, kde se muzicírovalo, hrálo divadlo a kde byla 
tvorba přirozenou součástí každodenního života. O tom, 
co pro ni kultura znamená, i o jejích vizích pro kulturní 
život v našem městě se můžete dočíst níže.

Pocházíte z muzikální rodiny – jak Vás to ovlivnilo 
ve vztahu ke kultuře?
V naší rodině se vždy zpívalo, hrálo ochotnické divadlo, muzi-
círovalo i tančilo. Pamatuji si tatínka jako krále na divadelních 
prknech, maminku s tetou v kapele s tubou a baskřídlovkou 
nebo klavírní koncerty o Vánocích v kapli. Kulturní dění kolem 
mě bylo naprosto přirozenou součástí života.

K jaké oblasti kultury máte osobně nejblíže?
Nejvíce k hudbě, ta mě provází už od dětství. Ale vyzkoušela 
jsem si i přednes, zpěv, tanec nebo kreslení portrétů. Snad 
jen ochotnické divadlo mě minulo – i když jako divák si ho 
ráda užívám.

Co pro Vás kultura znamená v každodenním životě? 
Hudba, literatura, film, divadlo či výtvarné umění dokážou 
obyčejný den proměnit. Přinášejí radost, inspiraci i možnost 
sdílení. Umění nás spojuje, vyvolává diskuzi a otevírá niterné 
pohledy.

Jak hodnotíte své působení v čele Kulturního a informač-
ního centra?
Jsem součástí skvělého, sehraného týmu. Když všichni táh-
nou za jeden provaz, práce jde lépe a přináší radost. Velmi si 
cením podpory svých kolegů.

Co pro Vás bylo dosud největší výzvou?
Rozhodně letošní Slavnosti města. „Osmdesátka“ si zasloužila 
velkolepý průvod i kapely zvučných jmen. Bylo to náročné, 
ale krásné.

Které projekty Vám udělaly největší radost? 
Ty, které mají hlubší smysl – kdy kultura pomáhá, kdy přináší 
podporu nemocným nebo potřebným. To považuji za skutečně 
naplňující.

Jaké jsou Vaše vize do budoucna?
Vnímám kulturu jako otevřený a dostupný prostor, který tvoří-
me společně. Nejen jako slavnostní událost, ale i jako běžnou 
součást všedního dne. Umění má zásadní význam pro osob-
ní růst i vzdělávání. Proto je pro mě důležité spolupracovat  
s místními spolky, školami, umělci a zapojovat se do projektů, 
které posilují komunitní život, například Zažít město jinak.

Kdo Vás v oblasti kultury inspiruje?
Diváci. Jejich reakce – ticho, úsměv, potlesk či zamyšlení – 
dávají uměleckému dílu nový život a potvrzují jeho smysl.

Máte kulturní přání pro Kaplici?
Aby se umění dále rozvíjelo v našich dětech. Aby měly tou-
hu chodit do divadla, na koncerty a výstavy a aby v setkání  
s krásou nacházely radost, inspiraci a cestu k vlastní tvořivosti.

Jak byste pozvala lidi na kulturu jednou větou?
Pojďte na chvíli zpomalit a nechte se okouzlit uměním.

    Mgr. Eva Klimentová, PR a tisková mluvčí města Kaplice

ROZHOVOR S ALEXANDROU KUBÍČKOVOU, DIS.
vedoucí Kulturního a informačního centra Kaplice
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TVOŘÍME KAPLICKO PODRUHÉ – S MILIONEM PRO VAŠE NÁPADY
Druhý ročník participativního rozpočtu startuje v říjnu a přináší 
několik důležitých novinek. Celková částka, o kterou mohou 
projekty letos usilovat, se navyšuje na 1 milion Kč včetně DPH. 
Upravili jsme také harmonogram, aby byl dostatek času na re-
alizaci, například u projektů vyžadujících stavební povolení. 
Nově se mění i způsob hlasování – počet hlasů, které budou 
moci občané rozdělit, se bude odvíjet od výsledného počtu po-
stoupivších návrhů.

Jak bude druhý ročník probíhat?

Máte nápad, jak vylepšit své bezprostřední okolí? Nemusí jít hned 
o projekt za statisíce – smysl může mít i zdánlivě drobný podnět. 
Nová lavička na odpočinek, úprava zeleně, menší revitalizace 
místa, kde rádi trávíte čas… Každý návrh může udělat Kaplici 
příjemnější pro život. Nebojte se tedy zapojit – právě váš nápad 
může zaujmout ostatní a proměnit se v realitu.

Možná právě ten váš projekt osloví ostatní a získá potřebnou 
podporu. Přidejte se a pojďme tvořit Kaplicko společně!
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Přijďte se s námi užít Kaplici jinak! Oblíbená akce Kaplické 
dvorky se ve svém třetím ročníku zapojila do celorepublikové 
iniciativy sousedských slavností – Zažít město jinak a  letos 
se koná v sobotu 4. října. Společně s MAS Pomalší jsme pro 
vás připravili opravdu pestrý program, který má ambici oslovit 
všechny generace.

Pro nejmenší bude otevřena hernička ve dvorečku u bývalé 
prodejny zeleniny v Kostelní ulici. Celá Kostelní ulice ožije jako 
rušný obývací pokoj po celé své délce a bude autům neprůjezdná 
– pozor, všechny místní provozovny ovšem zůstávají otevřené dle 
svých běžných otevíracích hodin. 

 Společně s dětmi z Prototýpků se můžete stát spolutvůrci LEGO 
obrazu. Teenageři si užijí mobilní skatepark u DDM a graffiti 
jam v parku s profesionálem. Čerství mošt vám připraví skauti 
ve své klubovně do vratných kelímků.
Pro všechny divadelní nadšence je připraven Kolotoč pohádek 
v podání bratří Marčíků. Starší a pokročilí návštěvníci i ti, kdo se 
chtějí pobavit, si mohou dát swingovou lekci v Arše, kde bude 
hrát swingová kapela k tanci i poslechu.

Na relax čeká Jakoby pláž u kina, kde si můžete dát „Chill“ a drink, 
a o perfektní účes se postarají před studiem Trojka. Ochutnat 
můžete také mnoho dobrot od lokálních podniků.

Přijďte podpořit místní spolky, podnikatele i nadšence a strávit 
den plný zábavy, tvoření a inspirace. Kaplice čeká – přijďte ji 
zažít jinak!

KAPLICKÉ DVORKY – ZAŽÍT MĚSTO JINAK
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KVANTIFIKOVANÉ VÝSLEDKY ODPADOVÉHO HOSPODÁŘSTVÍ MĚSTA  
KAPLICE VČETNĚ NÁKLADŮ NA PROVOZ ODPADOVÉHO SYSTÉMU 
DLE PLNĚNÍ ROZPOČTU ZA ROK 2024
Dle zákona o odpadech č. 541/2020 Sb., informujeme občany 
o odpadovém hospodářství.

Dle § 60 odst. 4 je obec povinna informovat nejméně jednou 
ročně způsobem umožňujícím dálkový přístup o způsobech  
a rozsahu odděleného soustřeďování komunálního odpadu, vyu-
žití a odstranění komunálního odpadu a o možnostech prevence 
a minimalizace vzniku komunálního odpadu. Nejméně jednou 
ročně obec zveřejní způsobem umožňujícím dálkový přístup 
kvantifikované výsledky odpadového hospodářství obce včetně 
nákladů na provoz obecního systému.

Požadované informace o výsledcích odpadového hospodářství, 
celková produkce odpadů, včetně nákladů a výdajů na provoz 
obecního systému najdete, zde:

Počet obyvatel k 1.1.2024:  7.562

V platnosti v roce 2024 byly 2 obecně závazné předpisy na úseku 
odpadového hospodářství:

1)  �obecně závazná vyhláška o stanovení obecního systému od 
padového hospodářství č. 2/2021 ze dne 21.06.2021 s účin- 
ností od 10.07.2021, kterou nahradila OZV o stanovení  
obecního systému odpadového hospodářství na území města  
Kaplice ze dne 28.2.2024 s účinností od 1.4.2024

2)  �obecně závazná vyhláška o místním poplatku za obecní sys 
tém odpadového hospodářství ze dne 29.11.2023 s účinností  
od 1.1.2024, na jehož základě je stanovena výše místního  
poplatku za obecní systém odpadového hospodářství 850 Kč 
za občana trvale žijícího v obci a za nemovitost, v níž není 
trvale nikdo přihlášen.

Způsob nakládání s  odpady občanů – samostatné 
shromažďování:

Počet sběrných míst na veřejném prostranství v obci
(stanoviště kontejnerů na tříděný odpad): 93

SBÍRANÉ KOMODITY POČET  
NÁDOB

ČETNOST 
VÝVOZU

DEN 
VÝVOZU

papír 109 1x za 14 
dnů pátek

plast + nápojové 
kartony směsný 102 1x týdně úterý

sklo
směsné 68 1x za 4 

týdny ponděli

jedlé oleje  
a tuky 12 1x za 3 

měsíce

textil 12 dle 
objednání

kovy 12 dle 
objednání

Směsný komunální odpad:

•  počet nádob: popelnice:1114 ks
•  kontejnery - 1100 l: 136ks
Četnost dle potřeby 2x týdně, 1x týdně, 1x za 14 dnů, 
1x měsíčně, odstranění SKO je provedeno na skládce Bukovsko
Sběrný dvůr Kaplice je určen pro potřeby občanů města, kteří 
zde mohou odkládat:

•  objemné odpady, nebezpečné odpady, plast, papír, sklo, kovy,  
    nápojové kartony, bioodpad, jedlé tuky a oleje, textil, dřevo, pne
    umatiky, stavební odpad a zpětný odběr výrobků: elektrozařízení,  
    baterie, pneumatiky (více na webových stránkách: tskaplice.cz).
•  ve sběrném dvoře je zajištěn provoz RE-USE centra

Hospodaření odpadového systému dle plnění rozpočtu za 
rok 2024 v Kč
Celkové výdaje za odpadové hospodářství: Kč (včetně DPH).

Z toho:
1.  za směsný komunální odpad – vývoz popelnic a kontejnerů  
    (svoz popelářskými vozy): 7 666 942 Kč

2. ZA TŘÍDĚNÝ ODPAD NÁKLADY

plast 1 244 415 Kč

papír 597 476 Kč

sklo 156 830 Kč

nápojové kartony 39 467 Kč

kovy 6 407 Kč

dřevo 75 255 Kč

jedlé oleje a tuky 10 285 Kč

Celkové náklady za tříděný 
odpad 2 130 135 Kč

3.   za nebezpečný odpad			  16 347 Kč
4.   za objemný odpad			   1 969 191 Kč
5.   za stavební odpad			   171 988 Kč
6.   za úklid (littering)			   2 312 240 Kč
7.   likvidace černých skládek 		  37 894 Kč
8.   náklady za provoz sběrného dvora	 960 887 Kč
9.   za úklid odpadu vzniklého po povodních	 121 823 Kč
10. odpady vzniklé z údržby veřejné zeleně 	 989 820 Kč
11. nákup kontejnerů a košů		  213 788 Kč
12. studie optimalizace OH		  167 585 Kč
Celkové náklady				   16 758 640 Kč

Další specifické náklady:
•  �  Budování nových kontejnerových hnízd	 341 825 Kč
Celkové příjmy za odpadové hospodářství za rok 2024:
Kč (včetně DPH).
Z toho:
•  poplatky za vývozy popelnic 	 5 000 331 Kč
•  příjmy od původců zapojených do OH	 6 333 Kč
•  výnos z prodeje druhotných surovin	 2 172 551 Kč
•  dotace studie optimalizace 	 50 275 Kč
•  pokuty		 200 Kč

Celkové příjmy		  7 229 690 Kč

Rozdíl mezi celkovými příjmy a výdaji za rok 2024 = doplatek 
do odpadového systému města činí 9 528 950 Kč.  
Dofinancováno z rozpočtu obce za občana je 1.260,- Kč.
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Nikdo z nás neví, co mu život přinese. Neštěstí tak nechodí po 
horách, ale po lidech. I proto byl letošní ročník akce Kaplice  
v pohybu a běhu Charitativní míle věnován paní Anně Bern-
kopfové, kterou zasáhla vážná nemoc a pro kterou bude brzy  
i obyčejný pohyb velmi obtížný.

Smyslem celé akce nebylo pouze sportovní vyžití, ale především 
vyjádření solidarity. Vzájemná pomoc a podpora lidí ve svém okolí 
jsou hodnoty, které posilují komunitu, budují vzájemné vazby  
a dávají jasně najevo, že nikdo v těžké chvíli nezůstává sám.

Dobrovolné vstupné bylo vybíráno do zapečetěné kasičky, která 
byla za přítomnosti paní Pavlíny Bláhové, Alexandry Kubíčkové, 
Ivany Putzerové a Michaely Štěpánkové slavnostně odpečetě-
na a veškeré příspěvky byly pečlivě sečteny a překontrolovány.

•  V kasičce se vybralo krásných			   45 130 Kč.
•  Za účast 186 běžců přidá město dalších		  37 200 Kč.
• Díky  73 dětem, které poctivě obešly všechna stanoviště  
   a odevzdaly své kartičky, přibylo ještě		  7 300 Kč.

Celková částka, kterou s radostí předáme paní Anně Bernkopfové, 
tak činí úžasných					    89 630 Kč.

Vedení města, pod osobní záštitou pana starosty Mgr. Libora 
Lukše, děkuje všem – účastníkům, dětem, rodičům, divákům  
i přispěvatelům do kasičky. Pan starosta měl velkou radost, že 
mohl tuto akci zorganizovat a sledovat, jak silná a živá je solidarita 
v naší komunitě. Je povzbudivé vidět, že v Kaplici je tolik lidí, 
kteří rozumějí významu pomoci, soucitu a vzájemné podpory – 
a jsou ochotni tuto hodnotu konkrétně naplňovat.

Tento společný čin je víc než jen číslo. Je to důkaz, že naše 
město stojí na hodnotách lidskosti a že jsme připraveni pomoci 
tam, kde je to nejvíce potřeba

	 	       Mgr. Eva Klimentová, PR a tisková mluvčí

KAPLICE V POHYBU – CHARITATIVNÍ 
MÍLE PRO ANNU BERNKOPFOVOU

Pro představu o současném stavu a plnění legislativních cílů 
odděleného soustřeďování komunálních odpadů byla vypočtena 
orientační míra separace, která vychází pouze kolem 20 %. 
Tato hodnota je hluboko za požadavkem na míru separace 60 
% pro rok 2025, přičemž průměrná míra separace většiny obcí 
se pohybuje kolem 30 %.
Město Kaplice pro dosažení cílů a povinností kladených novou 
odpadovou legislativou bude pracovat na zvyšování podílu sepa-
rovaného odpadu, a to včetně biologicky rozložitelného odpadu 
(BRKO), jehož svoz byl zahájen v letošním roce. Tímto by mělo 
zároveň dojít ke snížení produkce směsného komunálního odpadu.  
Při zavádění změn v systému odpadového hospodářství budeme 
informovat občany prostřednictvím článků v městském zpravodaji, 
na webu města a sociálních sítích města.

Další užitečné informace najdete na:

https://www.mestokaplice.cz/odpady
https://www.ekokom.cz/ekonomika-odpadoveho-hospodarstvi-
-v-roce-2024/

	 	 	 	         Ing. Miroslava Štiková

DRUH ODPADU CELKOVÉ 
MNOŽSTVÍ V T

KG/ 
OBYVATELE

směsný komunální 
odpad 1 581,08 t 209,08

objemný odpad 493,10 t 65,21

uliční smetky 97,91 t 12,95

stavební odpad 318,76 t 42,15

papír 197,28 t 26,09

plasty + NK 111,82 t 14,79

sklo 120,80 t 15,97

kovy 11,88 t 1,57

jedlé tuky a oleje 0,67 t 0,09

dřevo 139,48 t 18,44

rostlinné zbytky  149,50 t 19,77

nebezpečné odpady  
a ostatní 31,64 t 4,18

Množství odpadů v tunách za rok 2024 (z hlášení ISPOP):
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K U L T U R N Í  N A B Í D K A
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H A S I Č I

Sobota 23. srpna 2025 byla pro hubenovské hasiče událostí, 
která se navždy zapíše do historie sboru.
Do našich řad byla slavnostně předána nová automobilová  
stříkačka Tatra Force, jenž je v  současné době nejmoderněj-
ší hasičské vozidlo. CAS 20 je postavena na podvozku Tatra 
Force s osmiválcovým vidlicovým motorem o výkonu 340 kW  
a automatickou převodovkou ZF Traxon.

Nástavba je vyrobena z hliníkových profilů spojených technologií 
prizmatických šroubovaných spojů a lepením.

CAS je osazena lanovým navijákem, asanační lištou, náraz-
níkovou proudnicí, odnímatelnou lafetovou proudnicí, osvět-
lovacím stožárem, požárním odstředivým čerpadlem PKA 
2000-250, vysokotlakým průtokovým navijákem, který je trvale 
připojen k výstupu vysokotlakého stupně čerpadla, kabina je si-
tuována pro osádku 5+1, kde v zadní části jsou sedadla přizpů-
sobena pro nositele dýchací techniky, klimatizací, retardérem  
a kamerovým systémem.

Symbolický klíč k nové tatře předal za město Kaplice starosta 
Mgr. Libor Lukš veliteli jednotky.

Následně novému vozu požehnal páter Pavel Benedikt  
z Nových Hradů. Pozvání přijali také ředitel územního odboru 
Český Krumlov plk. Ing Pavel Rožboud a starosta okresního 
sdružení Český Krumlov Ing. Alfréd Krenauer, a profesionální 
hasiči ze stanice Kaplice, kteří si přišli rádi nové vozidlo pro-
hlédnout. Děkujeme.
Pozvání přijali naši kolegové a kamarádi z  Velešína, kteří 
nám předvedli ukázku vyproštění osoby z havarovaného auta.  
Mnohokrát děkujeme a budeme se těšit na další spolupráci.

Celou akcí nás provázela vůně pečeného prasátka, které nám 
věnoval pan Ing. Pavel Svoboda, kterému tímto děkujeme.

Děkujeme také městu Kaplice za pořízení nového zásahového 
vozidla, které tak zdokonalí a vylepší akceschopnost jednotky.

V neposlední řadě bychom chtěli poděkovat kanceláři krizové-
ho řízení v Kaplici jmenovitě Mgr. Milanovi Nagymu a Mgr. Len-
ce Nagyové, kteří pořízení nové cisterny věnovali mnoho času 
a úsilí a také členům SDH Hubenov, kteří mají nemalou zásluhu 
na bezchybném průběhu akce.

Novému vozidlu přejeme mnoho kilometrů a zasahujícím  
hasičům šťastné návraty domů.

	 	 	 	  Za SDH Hubenov starosta 
	 	 	 	 	         Radek Miška

NOVÉ HASIČSKÉ AUTO
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NA KAPLICKÉ STŘEDNÍ ŠKOLE POMŮŽE S ANGLIČTINOU AMERIČANKA ALLISON

Na konci srpna jsme v Kaplici a na naší střední škole přivíta-
li milou a velmi motivovanou asistentku do výuky angličtiny, 
Allison Hafner. Pochází z města Macungie v americkém státě 
Pensylvánie, ale přesídlila do Kaplice proto, že se rozhodla po 
ukončení bakalářského studia na katolické univerzitě Villanova 
University na předměstí Filadelfie strávit rok v České republice. 
Ukončila studium biologie, pedagogiky a inkluzivního přístupu 
k znevýhodněným a po ročním působení na naší škole plánuje 
pokračovat ve studiu učitelství.

Allison miluje cestování. Navštívila už 21 států USA a třeba  
i Paříž, Amsterdam, Curych a Kolín nad Rýnem v Evropě. Před 
příjezdem do Kaplice strávila s maminkou i pár dní v Praze a 
Českém Krumlově, přesto doufám, že jí budeme moci poradit 
i další krásná místa v České republice, která stojí za vidění. 
Miluje kávu, a proto uvítá jakákoliv doporučení ohledně zajíma-
vých a netradičních kaváren. Ráda vaří, peče, ale zároveň tráví 
mnoho času venku, na koncertech a sportem. Zúčastnila se už 
dvou půlmaratonů a přihlásila se i na jeden tady v ČR.

Ve škole se již nadšeně zapojila do výuky. Přináší novou dy-
namiku, která je pro studenty zábavnější, a umožňuje učitelům 
vidět studenty a jejich jazykovou kompetenci v novém světle. 
Na SOŠ stínuje 4 učitele angličtiny a navštěvuje 15 vyučova-
cích hodin týdně. Na SOU spolupracuje s jednou učitelkou ve 
třech vyučovacích hodinách. Zatím se seznámila se studenty, 
konverzuje s nimi v menších skupinách a připravuje si pro ně 
zajímavé prezentace, aktivity a úkoly, ale brzy převezme větší 
část zodpovědnosti za výuku a spolu s učiteli bude též znám-
kovat. Díky Allison bude výuka klást větší důraz na americké 
reálie, tradice a kulturu.

K těmto tématům bude směřovat i Konverzační klub, který Alli-
son povede v městské knihovně v Kaplici dvakrát v měsíci vždy  
v úterý od 15:00. Zájemci o konverzaci v angličtině a ti, kteří chtějí 
poznat a pochopit některé ryze americké fenomény či diskutovat 
o některých aspektech současnosti, jsou vítáni už na prvním se-
tkání 7. října 2025. Průběžně bude možné domluvit se na dalších 
tématech.

Allison se na naši školu dostala díky programu Fulbrightovy komi-
se, která umožňuje absolventům předních amerických univerzit 
trávit rok mezi bakalářským a magisterským studiem na různých 

projektech v zahraničí. Od roku 2005 působí studenti z USA i na 
středních školách v České republice. Na financování se podílí 
vlády České republiky a Spojených států, program asistentů do 
výuky angličtiny však financuje převážně Ministerstvo školství 
mládeže a tělovýchovy České republiky. V letošním školním roce 
působí v ČR 23 asistentů na gymnáziích a odborných školách 
převážně v menších městech, v nichž mají studenti méně mož-
ností procvičovat angličtinu s rodilými mluvčími.

Komise J.W. Fulbrighta je česko-americká organizace založená 
na základě mezivládní dohody v roce 1991 za účelem podpory 
vzdělávacích a kulturních výměn mezi Českou republikou a Spo-
jenými státy americkými. Komise administruje stipendia vládního 
tzv. Fulbrightova programu. Zároveň poskytuje bezplatné pora-
denství a informační služby všem zájemcům o studium a výzkum 
v USA. Bližší informace o Fulbrightově komisi naleznete na www.
fulbright.gov.cz.

			      Mgr. Věra Sládková, SOŠ a SOU, Kaplice

LETOŠNÍ PRVŇÁČCI NA FANTOVCE
Král Fantovky se svojí královnou měl opět spoustu práce –  
v pondělí 1. září pasoval na opravdové školáky 69 nových prv-
ňáčků. Ti se na svou novou školu a paní učitelky již velmi těšili 
a za přihlížení svých často dojatých rodičů dychtivě usedli do 
připravených lavic.

Všichni jim moc přejeme, aby se jim ve škole líbilo, aby si našli 
spoustu nových kamarádů, objevovali svět s radostí a každý 
den se dozvěděli něco nového. Ať je jejich cesta školními lavi-
cemi plná krásných zážitků.

A kdo ví – třeba se z některých z nich jednou stanou noví králo-
vé či královny Fantovky!
				          Mgr. Veronika Zasadilová
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PREVENTIVNÍ PROGRAMY NA FANTOVCE
Dne 10. 09. 2025 proběhl v často využívané aule Fantovky pro-
gram pro žáky šestých tříd. Dívky se těšily na poutavé téma Čas 
proměn, kde se dozvěděly o dospívání, osobní hygieně a se-
bevědomí. Chlapci si pak povídali na téma Na startu mužnosti, 
kde rozebírali průběh dospívání a to jak z pohledu fyzického, tak 
psychického.

Pro žáky devátých tříd pak 19. 9. proběhl preventivní program 
Láska bez rizika - HIV/AIDS. Zaměřil se na problematiku pohlav-
ně přenosných nemocí, k jejichž šíření dochází prostřednictvím 
tělních tekutin. Slouží žákům jako vstupní brána k informacím 
o dané problematice a pomáhá jim pochopit význam ochrany 
vlastního zdraví i v partnerských vztazích. Interaktivní formou a v 
bezpečném prostředí měli možnost diskutovat o tom, co zname-
ná zodpovědné chování v souvislosti s intimním životem.

Všechna tato témata se vždy u žáků a žákyň těší velké oblibě  
a tak tomu také bylo i tentokrát. Žáci se zaujetím diskutovali a po-
kládali všetečné otázky, na které toužili znát odpovědi. Programy 
se vydařily, takže zase za rok!
				                 Mgr. Roman Vraspír

ZŠ FANTOVA OPAKOVANĚ BODOVALA 
V RECYKLOHRANÍ
Recyklohraní odměnilo školy z Jihočeského kraje, které ve-
dou žáky a studenty k environmentální odpovědnosti 

V červnu 2025 – Přesně 66 mateřských, základních a středních 
škol z  Jihočeského kraje se aktivně zapojilo do Celoroční hry 
vzdělávacího programu Recyklohraní aneb Ukliďme si svět. 
V  krajském srovnání se nejlépe dařilo Základní škole Da-
čice, Neulingerova 108 (okres Jindřichův Hradec). Cílem 
soutěže je motivovat pedagogy a žáky k aktivnímu zájmu o 
životní prostředí a jeho ochranu.

Druhé místo ve čtvrtém ročníku Celoroční hry již podruhé 
obsadila Základní škola Kaplice, Fantova 446 (okres Čes-
ký Krumlov) a bronz si odnáší Základní a mateřská škola 
Opařany (okres Tábor).

Body Recyklohraní rozdávalo po celý rok mimo jiné za plnění 
tematických úkolů, které byly zaměřeny třeba na odpovědnou 
spotřebu a omezení plýtvání nebo na důležitost stromů pro klima 
naší planety. Žáci a studenti si tak mohli stromy představit jako 
superhrdiny s různými super schopnostmi, a tím si připomenout 
jejich pozitivní vliv na životní prostředí. V řadě škol a školek do-
konce strom či keř společně vysadili. 

Další body děti získávaly za aktivní zapojení do úklidových prací 
v přírodě, za sběr nepotřebného elektra, starých baterií a mobi-
lů, ale především za průběžnou práci v Celoročním cíli s ekolo-
gickou tematikou. V celorepublikovém měřítku získalo body za 
některou z těchto aktivit téměř 1 600 škol.

ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA INFORMUJE 

Připravujeme:
4.10. Kaplické dvorky – dvorek ZUŠ, od 11 hodin vystoupení  
pěveckého sboru ZUŠ a od  10.00 do 12.00 hodin výtvarná dílna 
Zkus si grafiku
 
5.10. od 14.00 – vystoupení žáků kytarového oddělení na Zá-
věrečném koncertě účastníků Jihočeského kytarového festivalu, 
Český dům Nové Hrady
 
8.10. od 17.30 Benefiční koncert v rámci Dnů pro Domácí hospic 
LEDAX, sál ZUŠ
 
16.10. od 17.00 Koncert dětských pěveckých sborů ZUŠ Kaplice, 
pobočky Vyšší Brod a ZUŠ Trhové Sviny, aula Matouše Quatem-
bera – cisterciácký klášter ve Vyšším Brodě
 
22.10. od 17.00 Podzimní koncert žáků, v kapli ZUŠ
 
Více informací, fotografie a videa z akcí školy naleznete
na www.zuskaplice.cz
 
 	   Za ZUŠ Kaplice Mgr. Anežka Opekarová, ředitelka
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SPORTOVNÍ AKCE V ZÁBAVNÍM PARKU 
MIRÁKULUM

Ve středu 10. září proběhla v zábavním parku Mirákulum je-
dinečná sportovní akce, pořádaná Olympijským výborem ČR. 
Zúčastnilo se jí 14 vybraných škol z celé republiky – mezi nimi 
i naše ZŠ Školní, která byla oceněna za svou aktivní účast na 
sportovních projektech.

Do Milovic jsme cestovali vlakem, což samo o sobě pro některé 
žáky znamenalo první velký zážitek. V samotném parku na nás 
čekal bohatý program se známými sportovci. Děti měly možnost 
vyfotit se s motokrosovým freestyle jezdcem Petrem Pilátem, 
kanoistou Vítem Přindišem či olympijskou vítězkou v trojskoku 
Šárkou Kašpárkovou.

Každý účastník obdržel zdarma sportovní tričko od firmy Al-
pine Pro a občerstvení – bagetu, ovoce, sušenku a nápoj.  
Po slavnostním zahájení následovalo společné focení, po kte-
rém si žáci mohli užít celý areál. Největší nadšení vzbudily obří 
trampolíny, podzemní chodby, vodní svět či velké houpačky.

Díky skvělé organizaci a příznivému počasí se akce vydařila na 
jedničku. Děti si domů odnášely nejen suvenýry, ale především 
spoustu radosti a krásných zážitků.

Za nezapomenutelný den děkujeme Českému olympijskému 
výboru.

				        Žáci a učitelé ZŠ Školní

PRVNÍ ŠKOLNÍ DEN NA ZŠ ŠKOLNÍ

Prvního září se otevřely dveře Základní školy Školní pro 47 no-
vých žáků. Prvňáčci přišli v doprovodu svých rodičů, často i pra-
rodičů a sourozenců, plni očekávání. První školní den přinesl 
spoustu emocí – od nervozity po nadšení.

Zazněla slova povzbuzení nejen od třídních učitelů, ale malé 
žáky přišli přivítat i pan ředitel a paní zástupkyně. Popřáli všem, 
aby je škola bavila, aby si našli nové kamarády a každý den se 
naučili něco zajímavého.

A jak první školní den viděly samy děti?

„Cítil jsem se dobře, skvěle.“ – „Byl jsem trošku nervózní, že mě 
bude čekat něco nového.“ – „Těšila jsem se do sto tisíc metrů!“ 
– „Měl jsem radost, že můžu být s Pavlínkou v lavici.“ – „Trochu 
se mi chtělo plakat, ale pak jsem si řekla, že už jsem velká, 
když chodím do školy.“ – „Pamatuji si, jak si Šimon hrál na pana 
ředitele a my jsme si museli stoupnout, když přišel.“ – „Když tu 
byli se mnou rodiče, cítil jsem se v bezpečí.“

Prvňáčkům začalo krásné a důležité období – vstoupili do světa 
poznání. Přejeme jim, ať jsou zvídaví, mají chuť objevovat svět 
kolem sebe a ať se škola stane místem, kde se cítí dobře a kde 
si mohou plnit své sny.

Z  K A P L I C K Ý C H  Š K O L
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Kaplická judistka Marie Žofie Košnarová bronzová na juni-
orském mistrovství Evropy!

Teprve osmnáctiletá judistka Marie Žofie Košnarová z SK Kapli-
ce vybojovala na mistrovství Evropy juniorů v Bratislavě bron-
zovou medaili.

Do slovenské metropole přijelo 364 judistů ze 43 zemí. Konku-
rence byla obrovská a cesta k cennému kovu rozhodně nebyla 
jednoduchá. Košnarová nastoupila ve váhové kategorii do 78 
kg a díky svému postavení ve světovém žebříčku měla volné 
první kolo. V tom dalším si poradila s Norkou Johannessen, 
kterou porazila technikou na zemi Juji-gatame.

Ve čtvrtfinále se postavila světové trojce Stjepanovič ze Srbska 
– a zvítězila na wazari! To znamenalo postup do semifinále, kde 
ji čekala úřadující mistryně Evropy z Francie. Tam přišla jediná 
porážka turnaje. Marie se však nevzdala a soustředila se na 
boj o bronz.

V rozhodujícím duelu proti Alexandře Riabchenko z Ruska nej-
prve prohrávala, ale v poslední minutě utkání předvedla fantas-

tický obrat. Nejdříve vyrovnala skóre technikou Ko soto gake, 
kterou rozhodčí ohodnotili jako wazari, a hned z téže akce na-
sadila držení. Pouhých deset vteřin stačilo, aby se mohla rado-
vat z bronzové medaile.

„Je to až neuvěřitelné, co se nám podařilo. Sezóna nebyla jed-
noduchá, provázela nás zranění a nemoci. Ale Marie ukázala 
skvělou techniku, bojovnost a odhodlání – a to rozhodlo,“ zhod-
notil evropský šampionát její trenér Libor Štěpánek.

Jedná se o historicky první cenný kov z této vrcholné soutěže 
pro kaplický klub i město Kaplice a zároveň o jedinou medaili, 
kterou vybojovala česká juniorská reprezentace na tomto šam-
pionátu. Pro zajímavost – v roce 2020 získala na Mistrovství 
Evropy juniorek zlatou medaili také kaplická odchovankyně Re-
nata Zachová, tehdy už ale závodící za klub JK Olomouc. Bronz 
Marie Žofie Košnarové je tedy vůbec prvním úspěchem tohoto 
významu přímo pod hlavičkou SK Kaplice. 

Po zaslouženém krátkém odpočinku ji čeká další velká výzva – 
říjnové Mistrovství světa juniorů v peruánské Limě.

VELKÝ SPORTOVNÍ ÚSPĚCH PRO KAPLICI I CELÉ ČESKÉ JUDO! 
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FOTBALOVÝ KLUB SPARTAK
KAPLICE

srdečně děkuje městu Kaplice za poskytnutí finančního příspěvku

na nákup barev a nových plastových sedaček.

 Díky této podpoře jsme mohli po 30 letech obnovit naši tribunu!!!

 Velkou část prací jsme provedli vlastními silami, což dává výsledku ještě větší hodnotu.

 Tato podpora nám umožnila nejen zlepšit vzhled areálu a tribuny, ale především vytvořit

příjemnější a důstojnější prostředí pro fanoušky a sportovce.

 Ač se to nezdá, ale v areálu se týdně vystřídá téměř dva tisíce sportovních nadšenců a sportovců.

 Velice si vážíme každého příspěvku a ochoty pomoci společné věci.

Za fotbalový klub předseda Jaroslav Kučera

a výkonný výbor

Za fotbalový klub předseda Jaroslav Kučera a výkonný výbor

FOTBALOVÝ KLUB SPARTAK
KAPLICE

srdečně děkuje městu Kaplice za poskytnutí finančního příspěvku

na nákup barev a nových plastových sedaček.

 Díky této podpoře jsme mohli po 30 letech obnovit naši tribunu!!!

 Velkou část prací jsme provedli vlastními silami, což dává výsledku ještě větší hodnotu.

 Tato podpora nám umožnila nejen zlepšit vzhled areálu a tribuny, ale především vytvořit

příjemnější a důstojnější prostředí pro fanoušky a sportovce.

 Ač se to nezdá, ale v areálu se týdně vystřídá téměř dva tisíce sportovních nadšenců a sportovců.

 Velice si vážíme každého příspěvku a ochoty pomoci společné věci.

Za fotbalový klub předseda Jaroslav Kučera

a výkonný výbor

S P A R T A K  K A P L I C E
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PUTOVÁNÍ PO TIBETSKÝCH CHRÁMECH			         2. ČÁST
– LHASA, CHRÁM DŽÓKHANG
Ráno v pekingském hotelu běžím do recepce, zda mi tam agen-
tura ve Lhase poslala slíbené tibetské vízum. Je tam a tak ho-
nem na letiště a  následující 4 hodiny trávím v letadle do Lhasy. 
Na letišti mě už čeká můj tibetský průvodce Tashi, se kterým 
strávím část z následujících dvou tibetských týdnů. Po hodině 
dorážíme z  letiště do Lhasy a já jsem trochu překvapen. Vítá 
mne moderní město, plné prosklených moderních budov. Ale 
to je samozřejmě Lhasa nová. Její modernizaci „zavinili“ Číňa-
ni, kterých je tu čím dál víc, hledají tu práci a nové obchodní 
příležitosti. Tashi říká, že na jednoho Tibeťana tu připadá až 6 
Číňanů. Po chvíli ale vjíždíme do starého města a já poznávám 
pravou atmosféru Tibetu. Něco neskutečného. Přeplněné uli-
ce plné Tibeťanů, rozmanité krámky, hluk a zmatek. Tashi mne 
vede do hotelu, který jsem si vybral. Je to pravý tibetský hotýlek 
jen s  9 pokoji, jmenuje se House of Shambala a nachází se 
uprostřed starého města v jedné ze zapadlých uliček. Malý po-
kojík v tibetském stylu a majitel hovořící anglicky. 

Nadmořská výška Lhasy je 3 656 m nad mořem, tak mi Tashi 
radí dnes kvečeru už jen odpočívat. Přesto se večer vydávám 
na první orientační výpravu. Pravou atmosféru Lhasy ale zaží-
vám až ráno. Vyrážím totiž do nejposvátnějšího a uvnitř určitě 
nejkrásnějšího budhistického chrámu v  Tibetu Džókhang. Je 
opravdovým srdcem Tibetu, přes který se valí doslova tisíce 
tibetských poutníků. Do chrámu to mám z  hotýlku asi deset 
minut, jen projít užasnou ulicí Barkhór Bazaar až na náměstí 

Barkhór. Jdeme spolu s proudem poutníků, kteří se modlí, točí 
modlitebními mlýnky a plno z nich i padá při modlitbách na zem.
Neskutečnou atmosféru pak doplňuji davy modlící se před chrá-
mem Džókhang. Poutníci prochází ve směru hodinových ruči-
ček kolem Barkor Bazaaru a většina z nich se staví do fronty ke 
vstupu do chrámu, kde chtějí absolvovat svou denní modlitbu. 
Fronta před chrámem se zákonitě prodlužuje až dosahuje ně-
kolika set metrů, protože ale chrám je pro veřejnost přístupný 
jen dopoledne, už teď je jasné, že se na plno poutníků nedosta-
ne. Já procházím kolem a plno poutníků na mně mává nebo mě 
i oslovuje, jsou to mladí i staří Tibeťané, plno z nich v tradičních 
krojích a taky plno mnichů v  tradičních tmavočervených suta-
nách. Já mám výhodu, že jsem turista, takže naše fronta cizinců 
je podstatně kratší a do chrámu se tudíž dostanu včas. 

Chrám je opravdu úžasný. Byl postaven už v 7. století a jeho 
úzké chodby zaplněné návštěvníky, skrývají neskutečné bohat-
ství. Zlaté sochy dalajlámů a jejich manželek, vůně kadidla a 
jačího másla, z kterého jsou vyrobeny obří kalíškové svíčky, do 
kterých horké máslo neustále mniši doplňují. Čtu si o historii  
a slávě minulých dalajlámů a tibetských králů, ale hlavně jsem 
ohromen úžasnou atmosférou uvnitř. Je to tak úchvatné, že to 
asi nebudu schopen nikomu nějakou srozumitelnou formou vy-
právět.
					        Jaroslav Tošner	
				  

Chrám Džókhang (Jokhang) Modlící se poutníci a mniši před chrámem Džókhang

C E S T O V Á N Í
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C H A R I T A  Č E S K Ý  K R U M L O V

TERÉNNÍ PROGRAMY KOMPAS – POMOC, KTERÁ PŘIJDE ZA VÁMI.
Možná jste už o něm slyšeli. KOMPAS. Ne ten, co ukazuje se-
ver, ale služba, která ukazuje cestu lidem, kteří se ztratili v ži-
votě.

Když se dostanete do situace, kdy už nevíte, kam dál – ať už 
kvůli penězům, bydlení, rodinným problémům, závislosti nebo 
prostě proto, že se vám všechno sesype na hlavu – nemusíte 
zůstat sami. Právě tehdy k vám mohou přijít naši pracovníci 
Terénního programu KOMPAS.

Představte si, že se ocitnete v místě, kde už není kudy jít dál. 
Peníze docházejí, střechu nad hlavou možná brzy ztratíte, 
zdraví se zhoršuje a přátelé nebo rodina nejsou nablízku. V 
takové chvíli může být těžké vůbec věřit, že existuje cesta ven. 
My víme, že existuje – a jsme připraveni vám ji ukázat.

Jsme tu od ledna letošního roku a od té doby jsme pomohli 
desítkám lidí. Nečekáme, až si někdo najde cestu k nám do 
kanceláře. Jdeme my za ním – na ubytovnu, na ulici, nebo tam, 
kde zrovna je. Jen za prvních sedm měsíců jsme navázali spo-
lupráci s 41 lidmi, a dnes pomáháme 27 z nich – mužům i že-
nám, mladším i starším, každému s jeho vlastním příběhem.

Navštěvujeme ubytovny v Benešově nad Černou, Kaplici, Ve-
lešíně, Mostkách i na Kaplici-nádraží. Poskytujeme sociální 
poradenství, pomáháme hledat práci a bydlení, zajišťujeme do-
provod k lékaři nebo na úřady. Pomáháme s vyřízením dávek, 
obstaráme ošacení či potravinovou pomoc. Někdy je to konkrét-
ní věc – třeba telefonát lékaři nebo vyplnění formuláře. Někdy 
je to prostě jen lidská přítomnost a pocit, že na to nejste sami. 
A to všechno poskytujeme zcela zdarma.

Kontaktovat nás můžete každý všední den od 7:00 do 15:30 
na telefonu 739 457 398, nebo osobně na ředitelství Charity 
Český Krumlov, které se nachází na náměstí v Kaplici. Společ-
ně si domluvíme schůzku tak, aby vám to vyhovovalo.
Naše práce nestojí jen na nás. Spolupracujeme se sociálním 
odborem v Kaplici, Úřadem práce, pracovními agenturami i dal-
šími sociálními službami. Společně zajišťujeme potravinovou 
pomoc a hledáme způsoby, jak našim klientům zlepšit životní 
situaci – ať už malými krůčky, nebo velkými změnami.

KOMPAS není jen název. Je to slib, že i když se zdá, že jste 
ztratili směr, můžeme ho společně znovu najít.

	 	 	 	 	  Markéta Urešová
	 	 	 	       Charita Český Krumlov

KDY?

KDE?

V KOLIK?

PRODEJ
Dušičkových vazeb

22. - 24. 10. 2025

10:00 - 16:00

Zakoupením našich dušičkových vazeb, které vytvořili klienti našich služeb,podpoříte dobrou věc a získáte jedinečné dekorace, které zkrášlí vzpomínková
místa vašich blízkých.

v e d l e  p r o d e j n y  C O O P
Kaplice, Náměstí 42
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                   P R O  D Ě T I

Milé děti, nastal nám říjen. V říjnu si připomínáme několik významných dní, přičemž nejvýznamnějším z nich 
je pro nás určitě 28. říjen, tedy Den vzniku samostatného československého státu, ale o tom tento měsíc určitě 
uslyšíte z mnoha jiných zdrojů. My si však v této křížovce povíme něco málo o jiném významném dni, kterým 
je Světový den hospodářských zvířat, který připadá na 2. říjen. Tímto významným dnem je již od roku 1983 
připomínán jejich užitek, ale zároveň je upozorňováno i na jejich zneužívání a vnímání jich spíše coby věcí či 
výrobků, které nám dávají. 

Hospodářské zvíře je zvíře, u kterého se sleduje přímý hospodářský               . Tím je nejčastěji určitý druh zboží (produkt), jako je mléko 
(skot), maso (prasata, skot, drůbež, ryby), tuk (prasata, ovce, skot, husy, kachny), vejce (slepice) či kožešina (ovce, králíci) a kůže (prasata, 
skot), mohou to být ale i kosti, paznehty, rohy nebo parohy, přírodní vlákna či chlupy, sladký med či měňavé                     . Kromě zboží to 
může být i užitečná                   , kterou obstarávají tažná či jezdecká zvířata, především koně, případně skot nebo osli, v severských zemích 
pak sobi a psi. 

Děti, poznejte podle obrázků, jaká zvířata díky jejich užitku zahrnujeme do hospodářských zvířat. 

 

1.  2.  3.   4.  5.   6.   

7.   8.  9.   10.  11.   

12.  13. 14.  15.  16.   
Výherce ze zpravodaje č. 08/2025: Rozka Hejná 

Milé děti, pojďme si opět zasoutěžit . Správné znění tajenky zašlete společně se svým celým jménem na e-mail: j.kopecka@seznam.cz. 
Do předmětu uveďte: Křížovka - zpravodaj - říjen 2025.  Na začátku příštího měsíce vylosujeme jednoho výherce, který obdrží drobný dárek, 
který bude k vyzvednutí v Infocentru Kaplice (v otvíracích hodinách). Hodně štěstí! 

    1.                 
  2.                    

   3.                  

     4.                

     5.                

       6.              
                     

     7.                

      8.               

      9.               

    10.                 

    11.                 

                     

       12.              

     13.                

     14.                

  15.                   

     16.                
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Sacerdoti Daniela
Sestry z Toskánska

Lucrezia má úspěšnou kariéru 
v týmu slavného pařížského 
šéfkuchaře. Přesto ji to odjakživa 
táhlo domů, do rodného domu 
zanořeného do kouzelné krajiny 
Toskánska. Cítí, že teď když 
otec zemřel, může se konečně 
vrátit k milovaným sestrám.  
V srdci však nosí dávné ta-
jemství a netuší, jaké přivítá-

ní ji v provoněných zahradách rodného domu 
vlastně čeká.
Události po otcově smrti naberou nečekaný spád: 
sestry totiž zdědily jen dluhy a hrozí nebezpečí, 
že o nádherné rodinné sídlo přijdou. Lucrezia 
je odhodlaná tomu všemi prostředky zabránit. 
Sílu jí dodává také setkání s dětskou láskou 
Vannim, s nímž nachází nové souznění. A to 
zatím netuší, že osud se chystá sestry ohromit 
ještě dalším překvapením…
Tak začíná čtyřdílná série, která sleduje osudy 
dcer kdysi mocného Fosca Falconeriho: Lucrezie, 
Bianky, Nory a Mii. Všechny po matce zdědily 
jistý duchovní dar, každá však kráčí po vlastní 
cestě. Košatý příběh o dramatické minulosti jedné 
rodiny umocňuje kouzelná toskánská krajina 
plná barev a vůní.

Jewell Lisa
Nic z toho není pravda
Když se populární podcasto-
vá moderátorka Alix seznámí 
v restauraci s Josie, připadá jí 
to jako obyčejná náhoda. Mají 
narozeniny ve stejný den a Josie 
působí nenápadně — možná 
až příliš. Jenže Josie má plán. 
Chce, aby Alix zaznamenala její 
životní příběh. Tvrdí, že žije v 
toxickém manželství a prochází zásadní změnou. 
Alix souhlasí. Netuší však, že tahle spolupráce 
se brzy změní v noční můru.
Josie začne pronikat do Alixina života, přesouvá 
hranice mezi hostem a vetřelcem. A když Josie 
jednoho dne zmizí, zůstává po ní jen podcast… 
a děsivá otázka: Co je pravda a co je jen pečlivě 
vytvořená lež? Napínavé jako skutečný kriminální 
dokument. Působivé jako psychologické drama. 
Lisa Jewell opět dokazuje, proč je považována 
za mistryni psychologických thrillerů. A u tohoto 
budete mít chuť googlit: „Je to podle skutečné 
události?"

Kučera Miroslav
Případ Roubal a další kauzy doživotně 

odsouzených
Miroslav Kučera, bývalý člen 
pátracího oddělení někdejší 
Federální kriminální ústředny 
a žák legendárního kriminalis-
ty Jaroslava Zahrádky, a Jan  
Stach, bývalý kriminalista,  
zmapovali nejstrašnější pří-
pady, jejichž pachatelé byli 
svého času odsouzeni na  

doživotí. Roubal, Vocásek, Biederman, Lazok,
Kajínek, Večeřa, Černý, Kukačková a mnozí dal-
ší… Co je vedlo ke spáchání nejtěžších zločinů? 
Jaké byly okolnosti jejich zatčení? Jací jsou, jak 
se mají dnes – a žijí vlastně ještě vůbec?

Dostál Aleš
Pod okny je muflon

V novém souboru povídek se 
autor vydává na další lovecká 
dobrodružství do severomorav-
ských hor a s hlubokou znalostí 
krajiny i s humornou nadsázkou 
přibližuje nástrahy mysliveckého 
řemesla a líčí často neuvěřitelné 
lovecké příhody, které zažívají 
protagonisté jednotlivých příběhů. 
Aleš Dostál (*1946) se narodil  

v Ostravě, vystudoval Lesnickou fakultu Vysoké 
školy zemědělské v Brně a pracoval u Lesů České 
republiky. Je autorem řady románů a povídek.

Höschlová Kristina
Lékařem jste i vy
Dech, postoj, pohyb i smysly. 
Všechny tyto nástroje nám tělo 
dává k dispozici, aby se doká-
zalo samo uzdravit. I příroda 
kolem nás funguje podle řádu 
rovnováhy, zdraví a obnovy. 
Stačí ho pochopit – a začít s 
ním spolupracovat. Tato inspi-
rativní kniha vás provede skrze 
dvanáct měsíců, ve kterých krok 
za krokem odhalíte léčebné schopnosti lidského 
těla i přírody. Naučíte se rozpoznat skryté vzorce 
vedoucí k nemoci a probudíte v sobě schopnost 
uzdravení. Začněte s tím, co už máte: se sebou. 
Příroda vám pomůže.

DĚTSKÉ
ODDĚLENÍ
Martišková Petra
Rošťáci v akci a tajemství kouzelné jeskyně

Eliška s Matějem se těší na 
prázdniny u babičky a dědy. 
Ti totiž bydlí v Čertově Lhotě 
– nejstrašidelnějším místě 
široko daleko. O vesnici kolují 
napínavé historky a temné 
legendy, třeba o čertech uvěz-
něných kouzelným svitkem 
ve skále. Jenže co když se 
svitek náhle ztratí? Podaří 

se dětem odhalit tajemství ukryté v kouzelné 
jeskyni?

Jarolínová Romana
Mankulka a papouščí úlet
Mankulka si dlouho přeje mít 
opravdické zvířátko. Konečně 
dostane od rodičů vytouženého 
papouška. Rychle si ho zami-
luje a učí se o ptáčka starat. 
Mění mu vodu, dává mu zrní, 
mazlí se s ním a šeptá mu 
svá holčičí tajemství. Jednoho 
dne jí však Ferdík uletí. Podaří se jí ptáčka najít  
a získat zpět? A jaká dobrodružství papouška 
na jeho cestě čekají

Olivová Jana 
Zraněné labuťátko

Babička s dědečkem vzali 
Denisu a Šimona na výlet do 
Prahy. Při zastávce na břehu 
Vltavy narazí na pokousané 
labutí mládě. Děda neváhá  
a zavolá na záchrannou stanici. 
Během pár minut je mláďátko  
v dobrých rukou. Jak se mu však 
povede dál? Najdou děti způsob, 
jak se to dozvědět, i když jsou 

návštěvy pro veřejnost ve stanici zakázané?

Flynn Ian
Ježek Sonic Nákaza
Sonic by si po všech nedávných 
dobrodružstvích už rád trochu 
odpočinul… ale kdepak! Zákeř-
ná dvojka Rough a Tumble jsou 
zpět a touží se pomstít Sonicovi.  
A nejsou sami! Jeden ze Sonico-
vých úhlavních nepřátel se vrátil 
a se svými děsivými spojenci 
stvořil hrozbu, která má ovládnout 
svět! Dokáže jí Sonic odolat? To se dočtete ve 
čtvrtém svazku komiksové série!

Dawnay Gabby
Pětiminutové příběhy z vesmíru

Proleť se nekonečným ves-
mírem a poslechni si poutavé 
příběhy o planetách, hvěz-
dách a dalších tajemstvích 
hlubokého kosmu! Tyto 
krátké, veršované příběhy 
od Gabby Dawnay, básníř-
ky a autorky knih o přírodě, 
jsou napsané tak, aby čtení 
každého z nich zabralo jen 

pět minut. Na konci každého vyprávění najdeš 
navíc informační stránku plnou zajímavostí  
o noční obloze, kometách, asteroidech a dalších 
vesmírných zázracích. Pokud chodíš po této pla-
netě s hlavou ve hvězdách a miluješ poznávání, 
je tato knížka plná zajímavých informací přesně 
pro tebe. Ideální pro zvídavé děti od 5 do 8 let.

KNIŽNÍ NOVINKY
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TÝDEN KNIHOVEN OD 6. 10. DO 10. 10. 2025
V tomto termínu můžete v knihovně využít výjimečné nabídky: Zápis 
pro nové čtenáře na 1 rok zdarma.                                                                                                           
Čtenářská amnestie (odpouštíme poplatky za upomínky). 
Burza vyřazených knih.                                                                                                                                                    
Nabízíme informatiky pro školy a školky.

4. 10. 2025 OD 11 DO 17 HODIN BUDE OTEVŘENÁ KNIHOVNA                                                                           
V rámci Kaplických dvorků se pro vás otevře také knihovna od 
11 do 17 hodin, pro děti bude připraveno Zvířátkové tvoře-
ní, můžete si přijít půjčit i vrátit knihy nebo jen tak odpočinout  
v poklidné atmosféře knihovny. Ve 13 hodin navštíví knihovnu na-
dšený amatérský ornitolog Daniel Sukdolák s programem pro děti 
3+, dozvíme se také o krmení a hnízdění volně žijících ptáků.

6. 10. 2025 OD 17 HODIN „KRISTIÁN ANEB OLDŘICH NOVÝ 
V ČESKOSLOVENSKÉM FILMU“                                           
Přednáškou provede Milan Zacha Kučera, odborný ředitel CS filmu.

7. 10. A 21. 10. 2025 OD 15 HODIN „KONVERZAČNÍ KLUB“ 
Allison Hafner otevírá konverzační klub v její rodné řeči, ang-
ličtině. V prvním klubu se bude konverzovat o kultuře a tradi-
cích Spojených států amerických, témata dalších sezení může-
te již navrhnout sami. Jedinečná příležitost, jak se zdokonalit  
v angličtině, strávit čas příjemně i užitečně.

8. 10. 2025 OD 12 DO 17 HODIN „ZÁŽITKOVÉ ODPOLEDNE 
V KNIHOVNĚ“
Zveme děti s rodiči i prarodiči, na příjemné odpoledne plné her  
a soutěžení, ke knihově nebo při nepřízni počasí do knihovny. Těšíme 
se na vás.

13. 10. 2025 OD 17 HODIN „ČTENÁŘSKÝ KLUB“                                                                                                                                           
I přes všechny recenze stále netušíte, jaká kniha stojí za přečte-
ní? Zveme všechny knihomoly a knihomolky na setkání v knihov-
ně, kde si budeme povídat o autorech, novinkách, rozečtených  
a přečtených knihách, odpolednem vás budou provázet vaše knihovnice.

15. 10. 2025 OD 9:30 HODIN „MINIKNIHOVNA“                                                                                             
Divadlo, hudba, tvoření inspirované dětskými knihami, program pro 
nejmenší děti od 1,5 do 4 let s doprovodem rodičů, pod vedením Jany 
Hřebecké, registrujte se prosím na ja.hrebecka@gmail.com.

20. 10. 2025 OD 17 HODIN „PROČ CHCEME NEJEN V KAPLICI 
ROZKVETLÉ TRÁVNÍKY“
Hnutí Duha vás zve na přednášku s entomologem RNDr. Jiřím Ře-
hounkem ze spolku Calla, vstupné zdarma.  

21.10. 2025 OD 9 DO 11 HODIN „MATEŘSTVÍ NA POHODU“ 
Podpůrná skupina pro všechny ženy, které hledají informace, podporu 
a sdílení ohledně mateřství, kojení, péče o dítě, nošení, vztahové vazby, 
opečování ženy po porodu. Děti jsou vítány. Těší se na vás certifiko-
vané laktační poradkyně při kojení, o. z. MAMILA, Hana Nožičková, 
poradkyně při nošení, oz. MAMILA a Hana Lesná poporodní dula ČAD. 
Účast je zdarma, rezervace místa na hanysi@seznam.cz, tel. 728 658 
165 (ideálně WhatsApp nebo SMS).

23. 10. 2025 OD 17 HODIN „100 LET VODNÍHO DÍLA SOBĚ-
NOV NA ČERNÉ“ 
V přednášce Pavla Mörtla se dovíte spoustu zajímavých informací o 
vodní elektrárně Soběnov, o záměru uskutečnit výstavbu, realizaci a jiné.

14. 11. 2025 OD 13 DO 17 HODIN „KAPLICKÝ DEN S ŘEMESLY 
A JARMARKEM“
v předsálí kulturního domu.                                                                                                                                            
Přijďte si nakoupit, potěšit se a nasát vánoční atmosféru. Zájemci 
o vystavování nebo prodej vlastních výrobků se mohou přihlásit  
v knihovně do 10. 11. 2025 na tel. 380312641 nebo knihovna@
mestokaplice.cz.

Výzva pro zájemce o tvůrčí psaní
Chceš napsat knihu, pochopit fungování příběhu, rozvi-
nout svoji kreativitu nebo se seznámit se spisovatelským 
řemeslem? Je ti 10 a více let? V Městské knihovně Kaplice 
otevíráme kurz tvůrčího psaní, který by mohl být právě pro 
tebe. Přihlásit se můžeš osobně nebo na knihovna@mesto-
kaplice.cz nebo tel. 380 312 641.  

                   K N I H O V N A
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                    K I N O

GÁBININ KOUZELNÝ DOMEK VE FILMU

GÁBININ KOUZELNÝ DOMEK VE FILMU

TRON: ARES 3D

VELKÁ ODVÁŽNÁ NÁDHERNÁ CESTA

VELKÁ ODVÁŽNÁ NÁDHERNÁ CESTA

KINO ŘÍJEN 2025
1.10.2025 STŘEDA 19:00 AKČNÍ, SCI-FI (DABING)

AFTERBURN
2.10.2025 ČTVRTEK 19:00 FANTASY, ROMANTICKÝ (TITULKY)

4.10.2025 SOBOTA 19:00 FANTASY, ROMANTICKÝ (TITULKY)

5.10.2025 NEDĚLE 16:00 ANIMOVANÝ

5.10.2025 NEDĚLE 19:00 AKČNÍ, FANTASY (DABING)

AVATAR: THE WAY OF WATER 3D
8.10.2025 STŘEDA 19:00 HOROR ČR

UZEL ZLA
9.10.2025 ČTVRTEK 19:00 DRAMA (TITULKY)

FICHTELBERG
10.10.2025 PÁTEK 15:30 AKČNÍ, SCI-FI (DABING)

10.10.2025 PÁTEK 19:00 AKČNÍ, SCI-FI (TITULKY)

TRON: ARES

17.10.2025 PÁTEK 19:00 DRAMA, THRILLER (TITULKY)

OBVINĚNÍ
18.10.2025 SOBOTA 16:00 ANIMOVANÝ

ZÁPLAŤÁK
18.10.2025 SOBOTA 19:00 KOMEDIE ČR

NĚCO ZA NĚCO
19.10.2025 NEDĚLE 16:00 ANIMOVANÝ

NOC V ZOO: ZOMBÍCI NA ÚTĚKU
19.10.2025 NEDĚLE 19:00 KOMEDIE (DABING)

HOLKY TO CHTĚJ POŘÁD
22.10.2025 STŘEDA 19:00 KOMEDIE ČR

NĚCO ZA NĚCO
23.10.2025 ČTVRTEK 19:00 THRILLER ČR

STVŮRY
24.10.2025 PÁTEK 19:00 HOROR (TITULKY)

ČERNÝ TELEFON 2
25.10.2025 SOBOTA 16:00 ANIMOVANÝ

www.mujbijak.cz/kino-33
Změna programu vyhrazena

11.10.2025 SOBOTA 15:30 AKČNÍ, SCI-FI (DABING)

TRON: ARES 3D
11.10.2025 SOBOTA 19:00 KRIMI (TITULKY)

NEPOLAPITELNÝ
12.10.2025 NEDĚLE 16:00 ANIMOVANÝ

WEBSTEROVI: PŘÍBĚHY NA PAVOUČÍM
VLÁKNĚ

12.10.2025 NEDĚLE 19:00 AKČNÍ, SCI-FI (DABING)

TRON: ARES
15.10.2025 STŘEDA 15:00 KOMEDIE ČR, SENIOR KINO

MOŘE NA DVOŘE
15.10.2025 STŘEDA 19:00 HOROR ČR

UZEL ZLA
16.10.2025 ČTVRTEK 19:00 KOMEDIE (DABING)

HOLKY TO CHTĚJ POŘÁD

25.10.2025 SOBOTA 19:00 HOROR (TITULKY)

CIZINCI: KAPITOLA 2
26.10.2025 NEDĚLE 16:00 ANIMOVANÝ

TAFITI A KAMOŠI Z POUŠTĚ
26.10.2025 NEDĚLE 19:00 THRILLER ČR

STVŮRY
29.10.2025 STŘEDA 19:00 HOROR (TITULKY)

ČERNÝ TELEFON 2
30.10.2025 ČTVRTEK 19:00 AKČNÍ, KOMEDIE (TITULKY)

BOŽÍ ÚLET
31.10.2025 PÁTEK 19:00 HOROR (DABING)

DRACULA: PŘÍBĚH LÁSKY 
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    sál ZUŠ Kaplice, Linecká 2, Kaplice  
vstupné: dobrovolné / doporučené 150 Kč 

Benefiční koncert žáků a žákyň ZUŠ Kaplice

8. 10. 2025

 středa 8. října od 17.30 hodin

středa 15. října od 14 do 18 hodin
KapCafé, Masná 200, Kaplice 

Benefiční jarmark lokálních prodejců
s charitativním koncertem Markéty Nové

14 – 18 hodin Prodej výrobků od lokálních tvůrců,
charitativní prodejní stánek LedaxART.
od 16:30 hodin Charitativní koncert v podání Markéty Nové
na podporu Domácího hospice Ledax.

České Budějovice

Riegrova 51, České Budějovice
Cestovatelská přednáška s Martinem Jírovcem
30. září od 18.00 h 

Více informací o všech akcích Dnů pro Domácí hospic Ledax

www.hospicledax.cz

Kaplice

Benefiční koncert Canzonetta a Třetí míza
8. října od 17.30 h kostel Církve československé husitské, Palackého náměstí 1154/1,

České Budějovice

Dny pro Domácí hospic Ledax v Kaplici se konají ve spolupráci a za podpory města Kaplice.
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V Domově pro seniory Kaplice bylo nově otevřeno Centrum 
aktivizačních činností, které rozšíří možnosti pro realizaci vol-
nočasových a podpůrných aktivit seniorů. Prostory umístěné  
v samostatném patře byly koncipovány tak, aby poskytly zá-
zemí pro cvičení, kreativní činnosti i společenská setkávání.

Vzniku centra předcházela organizačně náročná příprava, do 
níž se zapojili zaměstnanci i samotní obyvatelé domova. Ti se 
podíleli například na třídění knihovního fondu či hudební sbír-
ky. Slavnostní zahájení provozu doprovodil program zaměřený 
na pohybové aktivity a společné setkání u kávy.

Podle vyjádření uživatelů služeb nové prostory umožní rozšířit 
nabídku aktivit a posílit důraz na podporu aktivního životního 
stylu ve stáří. Obyvatelé ocenili zejména dostatečnou kapacitu 
a moderní vybavení.

Za realizací projektu stojí vedení domova společně se zřizo-
vatelem, Jihočeským krajem, který projekt finančně podpořil. 
Nové centrum představuje příklad dobré praxe v oblasti aktivi-
zace seniorů a podpory kvality života v pobytových sociálních 
službách.

NOVÉ CENTRUM AKTIVIZAČNÍCH  
ČINNOSTÍ V DOMOVĚ PRO SENIORY 
KAPLICE

UMĚNÍ A AKTIVIZACE JAKO SOUČÁST 
SOCIÁLNÍCH SLUŽEB:
Příklady dobré praxe v Kaplici

Umění jako nástroj sociální integrace: Výstava v Chráněném 
bydlení Kaplice

Chráněné bydlení Kaplice se v rámci celostátní akce Týden 
sociálních služeb České republiky (29. září – 5. října) za-
pojilo do programu otevřených akcí prostřednictvím výsta-
vy výtvarných děl malířky a dobrovolnice Erzsébet Vince. 
Akce, která tematicky navázala na tradiční kulturní událost 
„Kaplické dvorky“, byla určena široké veřejnosti a měla za 
cíl prezentovat propojení sociálních služeb s komunitním a 
kulturním životem.

Týden sociálních služeb je každoročně organizován s cílem 
zviditelnit význam sociálních služeb v české společnosti, je-
jich podíl na podpoře samostatnosti a důstojnosti uživatelů  
a ukázat širokou škálu činností, které tato zařízení poskytují.

Výstava v Kaplici ukázala, jak lze prostřednictvím výtvarné 
tvorby podporovat talenty, kreativitu a sociální začlenění. 
Umělecká díla, prezentovaná v prostorách chráněného byd-
lení, nabídla návštěvníkům nejen estetický zážitek, ale také 
možnost setkat se s pracovníky i klienty služby. Tento přímý 
kontakt přispěl k lepšímu porozumění každodennímu fungo-
vání zařízení a významu sociální práce. Výstava byla ote-
vřena 4. října od 10 do 16 hodin a doprovázela ji neformální 
setkání s účastníky.

S E N I O Ř I
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VÝPIS USNESENÍ

Z 29. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA KAPLICE 
KONANÉHO DNE 25. SRPNA 2025

Usnesení č. 374
Zastupitelstvo města Kaplice určuje ověřovateli zápisu Ing. Karla Macha 
a Václava Mocka a zapisovatelkou Martinu Kutlákovou.
Usnesení č. 375
Zastupitelstvo města Kaplice schvaluje následující program zasedání 
zastupitelstva:
1.   Volba člena Rady města Kaplice
2.   Představení koncepce areálu koupaliště
3.   Udělení ceny města za rok 2024
4.   Schválení rozpočtového opatření
5.   Dotazy, připomínky a podněty občanů města
6.   Darování objektu čp. 368 včetně části pozemku p.č. 392 a části 
      pozemku p.č. 395/1 vše v k.ú. Kaplice
7.   Odkoupení pozemků zapsaných na listu vlastnictví č. 127 v k.ú. 
      Blansko u Kaplice
8.   Odkoupení části pozemku p.č. 815/17 v k.ú. Žďár u Kaplice
9.   Schválení prodeje pozemku p.č. 2906/2 v k.ú. Hradiště u Kaplice
10. Schválení prodeje pozemku p.č. 1780/6 v k.ú. Kaplice
11. Žádost o prodej části pozemku p.č. 1782/1 v k.ú. Mostky
12. Žádost o prodej části pozemku p.č. 260/3 v k.ú. Mostky
13. Žádost o prodej části pozemku p.č. 1343/3 v k.ú. Žďár u Kaplice
14. Žádost o prodej části pozemku p.č. 2036/1 a části pozemku p.č.  
      2037/1 vše v k.ú. Kaplice
15. Žádost o prodej části pozemku p.č. 21/9 v k.ú. Zdíky
16. Pořízení Změny č. 3 Územního plánu Kaplice a pověření určeného 
     zastupitele
17. Pravidla pro participativní rozpočet města
18. Interpelace členů zastupitelstva
19. Zpráva o činnosti spolku Hrady na Malši z.s.
20. Různé
Usnesení č. 376
Zastupitelstvo města Kaplice volí členem Rady města Kaplice Bc. To-
máše Musila.
Usnesení č. 377
Zastupitelstvo města Kaplice schvaluje ukončení rozpravy k bodu Před-
stavení koncepce areálu koupaliště.
Usnesení č. 378
Zastupitelstvo města Kaplice schvaluje udělení ceny města za rok 2024 
panu Mgr. Ferdinandu Jiskrovi.
Usnesení č. 379
Zastupitelstvo města Kaplice schvaluje provedení rozpočtového opat-
ření č. 14/2025 dle předloženého návrhu Odboru ekonomiky Městského 
úřadu Kaplice.
Usnesení č. 380
Zastupitelstvo města Kaplice schvaluje zveřejnění záměru darování sta-
vebního objektu čp. 368, umístěného na pozemku parc. č. 392, zastavěná 
plocha a nádvoří (dle geometrického plánu nově označeného jako parc č. 
392/1) o výměře 1517 m² a části pozemku parc. č. 395/1, ostatní plocha, 
manipulační plocha (dle geometrického plánu nově označeného jako 
parc. č. 395/3) o výměře 425 m², vše zapsané na LV č. 10001, pro kata-
strální území Kaplice, obec Kaplice, v katastru nemovitostí vedeném 
Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, Katastrálním pracovištěm Český 
Krumlov. Obdarovaným bude Jihočeský kraj, IČ 70890650, se sídlem U 
Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice.
Usnesení č. 381
Zastupitelstvo města Kaplice schvaluje odkoupení pozemků zapsaných 
na listu vlastnictví č. 127 pro katastrální území Blansko u Kaplice, 
obec Kaplice, v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem 
pro Jihočeský kraj, Katastrálním pracovištěm Český Krumlov, za kup-
ní cenu 7.000.000,00 Kč a úhradu veškerých nákladů souvisejících  
s odkupem.
· parc. č. 606/1 (ostatní plocha, neplodná půda) o výměře 282 m²;
· parc. č. 606/2 (lesní pozemek) o výměře 406 m²;
· parc. č. 608/1 (trvalý travní porost) o výměře 84498 m²;
· parc. č. 610 (lesní pozemek) o výměře 8811 m²;
· parc. č. 617/20 (lesní pozemek) o výměře 39474 m²;
· parc. č. 617/51 (ostatní plocha, neplodná půda) o výměře 167 m²;
· parc. č. 618/11 (trvalý travní porost) o výměře 49 m²;
· parc. č. 618/13 (ostatní plocha, neplodná půda) o výměře 22 m²;
· parc. č. 664/4 (lesní pozemek) o výměře 3657 m²;
· parc. č. 664/7 (lesní pozemek) o výměře 1765 m²;
· parc. č. 685 (ostatní plocha, neplodná půda) o výměře 5838 m²;
· parc. č. 1242/3 (lesní pozemek) o výměře 277 m²;
· parc. č. 1242/4 (lesní pozemek) o výměře 63 m²;
· parc. č. 3315/3 (ostatní plocha, ostatní komunikace) o výměře 720 m²;
· parc. č. 3365 (ostatní plocha, neplodná půda) o výměře 2376 m².
Zastupitelstvo města Kaplice pověřuje starostu města Kaplice podepsáním 
kupní smlouvy.

Usnesení č. 382
Zastupitelstvo města Kaplice schvaluje odkoupení části pozemku p.č. 815/17 
(ostatní plocha, manipulační plocha) o výměře cca 296 m², která bude 
oddělena geometrickým plánem, zapsaného na LV č. 11 pro katastrální 
území Žďár u Kaplice, obec Kaplice, v katastru nemovitostí vedeném 
Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, Katastrálním pracovištěm Český 
Krumlov, za cenu 103,00 Kč/m² + náklady spojené s prodejem.
Usnesení č. 383
Zastupitelstvo města Kaplice schvaluje prodej pozemku p.č. 2906/2 
(trvalý travní porost) o výměře 414 m², zapsaného na LV č. 10001, pro 
katastrální území Hradiště u Kaplice, obec Kaplice, v katastru nemo-
vitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, Katastrálním 
pracovištěm Český Krumlov, xxxx xxxx, bytem xxxx, za cenu 260.000,00 
Kč + náklady spojené s prodejem.
Usnesení č. 384
Zastupitelstvo města Kaplice schvaluje prodej pozemku p.č. 1780/6 
(ostatní plocha, neplodná půda) o výměře 378 m², zapsaného na LV č. 
3077 pro katastrální území Kaplice, obec Kaplice, v katastru nemo-
vitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, Katastrálním 
pracovištěm Český Krumlov, xxxx xxxx, bytem xxxx, za cenu 125.000,00 
Kč + náklady spojené s prodejem.
Usnesení č. 385
Zastupitelstvo města Kaplice schvaluje zveřejnění záměru prode-
je části pozemku p.č. 1782/1 (ostatní plocha, ostatní komunikace)  
o výměře cca 3 m², která bude oddělena geometrickým plánem, za-
psaného na LV č. 10001 pro katastrální území Mostky, obec Kaplice, 
v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Jihočeský 
kraj, Katastrálním pracovištěm Český Krumlov, za cenu 900,00 Kč/m² + 
náklady spojené s prodejem.
Usnesení č. 386
Zastupitelstvo města Kaplice zamítá prodej části pozemku p.č. 260/3 
(ostatní plocha, manipulační plocha) o výměře cca 346 m², zapsa-
ného na LV č. 10001 pro katastrální území Mostky, obec Kaplice,  
v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Jihočeský 
kraj, Katastrálním pracovištěm Český Krumlov.
Usnesení č. 387
Zastupitelstvo města Kaplice zamítá prodej části pozemku p.č. 1343/3, 
jiná plocha, ostatní plocha, o výměře 476 m², zapsaného na LV č. 10001 
pro katastrální území Žďár u Kaplice, obec Kaplice, v katastru nemovitostí 
vedeném Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, Katastrálním pracovištěm
Český Krumlov.
Usnesení č. 388
Zastupitelstvo města Kaplice zamítá prodej části pozemku p.č. 2036/1 
(ostatní plocha, ostatní komunikace) o výměře cca 9 m² a části pozemku 
p.č. 2037/1 (ostatní plocha, neplodná půda) o výměře cca 12 m², zapsa-
ných na LV č. 10001 pro katastrální území Kaplice, obec Kaplice, v 
katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, 
Katastrálním pracovištěm Český Krumlov.
Usnesení č. 389
Zastupitelstvo města Kaplice zamítá prodej části pozemku parc. č. 21/9 
(lesní pozemek) o výměře cca 320 m², zapsaného na listu vlastnictví č. 
64 pro katastrální území Zdíky, obec Bujanov, vedeném Katastrálním 
úřadem pro Jihočeský kraj, Katastrálním pracovištěm Český Krumlov.
Usnesení č. 390
I. Zastupitelstvo města Kaplice rozhoduje o pořízení Změny č. 3 Územ-
ního plánu Kaplice dle § 27 odst. 1 písm. a) zákona č. 283/2021 Sb. 
stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s § 111 
odst. 3 stavebního zákona, ve znění pozdějších předpisů, na podkladě
podnětu na pořízení (návrhu obsahu) Změny č. 3 Územního plánu 
Kaplice. II. Zastupitelstvo města Kaplice rozhoduje o sloučení spo-
lečného a veřejného projednání Změny č. 3 Územního plánu Kaplice 
dle § 111 odst., 4 stavebního zákona, ve znění pozdějších předpisů. 
III. Zastupitelstvo města Kaplice pověřuje jako určeného zastupitele 
Mgr. Libora Lukše, který bude spolupracovat s pořizovatelem územ-
ně plánovací dokumentace dle § 49 stavebního zákona při pořizo-
vání Změny č. 3 Územního plánu Kaplice. IV. Zastupitelstvo města 
Kaplice schvaluje, že náklady spojené se zpracováním Změny č. 3 
Územního plánu Kaplice i náklady spojené s vyhotovením úplného 
znění územního plánu po této změně bude hradit město Kaplice. V. 
Zastupitelstvo města Kaplice pověřuje jako určeného zastupitele Mgr. 
Libora Lukše, který bude spolupracovat s pořizovatelem územně plá-
novací dokumentace dle § 49 stavebního zákona při zpracování zprávy  
o uplatňování Územního plánu Kaplice.
Usnesení č. 391
Zastupitelstvo města Kaplice vydává nová Pravidla pro participativ-
ní rozpočet města bez stanovení horního limitu pro jednotlivé návrhy  
a schvaluje alokaci finančních prostředků do rozpočtu města Kaplice na 
rok 2026 ve výši 1.000.000,00 Kč.
Usnesení č. 392
Zastupitelstvo města Kaplice schvaluje ukončení rozpravy k bodu Ruzné.
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VÝPIS USNESENÍ

Z 71. SCHŮZE RADY MĚSTA KAPLICE KONANÉ DNE 
28. ČERVENCE 2025

Přítomni: Mgr. Libor Lukš, Mgr. Pavel Janota, Petr Blahna, Ing. Luděk 
Keist, Ing. Karel Mach, Ing. Pavel Svoboda a Mgr. Vladimíra Račáková, 
tajemnice MěÚ Kaplice

Usnesení č. 1949
Rada města Kaplice schvaluje zveřejnění záměru propachtování 
části pozemku parc. č. 1715/1 (trvalý travní porost) o výměře 110 m², 
zapsaného na listu vlastnictví č. 10001 pro katastrální území Kaplice, 
obec Kaplice, vedeném Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, 
Katastrálním pracovištěm Český Krumlov. Účelem propachtování 
je zřízení zahrádky. Pacht bude sjednán na dobu neurčitou, s výší
pachtovného 10,00 Kč/m²/rok.
Usnesení č. 1950
Rada města Kaplice schvaluje zveřejnění záměru pronájmu části 
pozemku parc. č. 1715/1 (trvalý travní porost) o výměře 150 m², za-
psaného na listu vlastnictví č. 10001 pro katastrální území Kaplice, 
obec Kaplice, v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem 
pro Jihočeský kraj, Katastrálním pracovištěm Český Krumlov. Účelem 
pronájmu je údržba veřejné zeleně. Nájem bude sjednán na dobu 
neurčitou, s výší nájemného 1,00 Kč/m²/rok.
Usnesení č. 1951
Rada města Kaplice bere na vědomí informace o aktuálním stavu bez-
bariérového přístupu do lékáren na území města Kaplice a pověřuje 
místostarostu města a vedoucí Odboru sociálních věcí a péče MěÚ 
Kaplice přípravou návrhu Koncepce bezbariérovosti města Kaplice.
Usnesení č. 1952
Rada města schvaluje provedení rozpočtového opatření č. 12/2025 dle 
předloženého návrhu Odboru ekonomiky MěÚ Kaplice.
Usnesení č. 1953
Rada města Kaplice schvaluje zveřejnění záměru propachtování:
· části pozemku parc. č. 529, díl 10 (zahrada) o výměře 64 m²,
· části pozemku parc. č. 529, díl 11 (zahrada) o výměře 61 m²,
· části pozemku parc. č. 532/1 (ostatní plocha – manipulační plocha)  
  o výměře 22 m², vše zapsané na listu vlastnictví č. 10001 pro katastrální 
území Kaplice, obec Kaplice, vedeném Katastrálním úřadem pro Jihočeský 
kraj, Katastrálním pracovištěm Český Krumlov. Účelem propachtování je 
zřízení zahrádky. Pacht bude sjednán na dobu neurčitou, od 01.10.2025, 
s výší pachtovného 10,00 Kč/m²/rok.
Usnesení č. 1954
Rada města Kaplice doporučuje Zastupitelstvu města Kaplice schválit 
zveřejnění záměru prodeje:
· části pozemku parc. č. 1037/11 (trvalý travní porost) o výměře cca 5 m²,
· části pozemku parc. č. 1828/1 (ostatní plocha – manipulační plocha)  
  o výměře cca 26 m², 
· části pozemku parc. č. 1828/6 (ostatní plocha – neplodná půda)  
  o výměře cca 2 m², vše zapsané na listu vlastnictví č. 10001 pro ka-
tastrální území Mostky, obec Kaplice, vedeném Katastrálním úřadem 
pro Jihočeský kraj, Katastrálním pracovištěm Český Krumlov. Pozemky 
budou odděleny geometrickým plánem. Kupní cena bude stanovena ve 
výši dvojnásobku ceny dle znaleckého posudku, navýšená o náklady 
spojené s prodejem.
Usnesení č. 1955
Rada města Kaplice doporučuje Zastupitelstvu města Kaplice zamít-
nout prodej části pozemku parc. č. 21/9 (lesní pozemek) o výměře 
cca 320 m², zapsaného na listu vlastnictví č. 64 pro katastrální území 
Zdíky, obec Bujanov, vedeném Katastrálním úřadem pro Jihočeský 
kraj, Katastrálním pracovištěm Český Krumlov.
Usnesení č. 1956
Rada města Kaplice souhlasí s konáním akce „Kaplické setkání škodovek 
s motorem vpředu a Jihočeský sraz Favoritů“ na části pozemku parc. 
č. 1590/1 v k.ú. Kaplice, v termínu od 29.08.2025 do 31.08.2025 a
schvaluje uzavření Smlouvy o výpůjčce mezi městem Kaplice (jako „půjčitel“) 
a panem Bohumilem Hrubým, bytem Malonty 137 (jako „vypůjčitel“).
Usnesení č. 1957
Rada města Kaplice schvaluje uzavření krátkodobé nájemní smlouvy 
na užívání části pozemku parc. č. 1393/1 o výměře 210 m² a části 
pozemku parc. č. 1403 o výměře 70 m², vše v k.ú. Kaplice, obec 
Kaplice, za účelem provozování lidově technické zábavy v rámci 
akce Kaplické slavnosti 2025, na dobu od 28.08.2025 od 00:00 hodin 
do 31.08.2025 do 24:00 hodin, s výší nájemného 5.000,00 Kč, mezi 
městem Kaplice (jako „půjčitel“) a Janem Navrátilem, IČ 73521230, 
se sídlem Záblatí 9, Dříteň (jako „vypůjčitel“).
Usnesení č. 1958
Rada města Kaplice nesouhlasí s užíváním veřejného prostranství na 
části pozemku parc. č. 20 v k. ú. Kaplice za účelem umístění reklamního 
poutače politického hnutí STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ.

Usnesení č. 1959
Rada města Kaplice schvaluje revokaci usnesení č. 1863 ze dne 
09.06.2025, kterým nesouhlasí s umístěním sídla pobočného spolku 
Městská rada seniorů města Kaplice na adrese Linecká 368, Kaplice 
(spolkovna), která je ve vlastnictví města Kaplice.
Usnesení č. 1960
Rada města Kaplice souhlasí s umístěním sídla pobočného spolku – 
Městská rada seniorů města Kaplice na adrese Linecká čp. 368, Kaplice.
Usnesení č. 1961
Rada města souhlasí s čerpáním částky ve výši 178.425,26 Kč z rezervního 
fondu Základní školy Kaplice, Školní 226, IČ 00583669, na uhrazení 
vratky k projektu „OP JAK“, reg. č. CZ.02.02.XX/00/22_002/0005606
za nevyčerpané produktivní hodiny personálních šablon.
Usnesení č. 1962
Rada města Kaplice schvaluje přenechání bytů v Kaplici do nájmu na 
dobu určitou s kaucí.
Usnesení č. 1963
Rada města Kaplice schvaluje žádost xxxx xxxx, bytem xxxx o umožnění 
splacení nedoplatku za vyúčtování služeb souvisejících s užíváním bytu 
bytu č. 1 v Kaplici, ul. Horská čp. 5, za rok 2024, výši 29.919,00 Kč, v 
pravidelných měsíčních splátkách ve výši 3.000,00 Kč. Rada města pověřuje 
Odbor správy majetku MěÚ Kaplice uzavřením dohody o uznání dluhu 
a dohody o splátkách.
Usnesení č. 1964
Rada města Kaplice schvaluje cenovou nabídku na výměnu zastávko-
vého přístřešku na autobusovém nádraží od společnosti mmcité a.s., IČ 
27670864, se sídlem Vinohradská 907, Mařatice, Uherské Hradiště,
ve výši 188.225,00 Kč bez DPH a pověřuje vedoucího Odboru správy 
majetku MěÚ Kaplice podpisem závazné objednávky.
Usnesení č. 1965
Rada města Kaplice schvaluje zadat vypracování projektové dokumen-
tace a provedení stavebních prací v rámci stavby „Pumptrack Kaplice“ 
panu Zbyňku Bahulovi, IČ 06420788, se sídlem Zavadilka 2674, České
Budějovice, dle předložené cenové nabídky v celkové výši 700.000,00 
Kč včetně DPH a pověřuje vedoucího Odboru správy majetku MěÚ Kaplice 
podpisem závazné objednávky.
Usnesení č. 1966
Rada města Kaplice schvaluje cenovou nabídku na opravu zámkové 
dlažby v ul. Polní od společnosti Stavitelství MTFlener s.r.o., IČO 
09624422, se sídlem Desky 60, Malonty, v celkové výši 437.400,00 Kč 
bez DPH a pověřuje vedoucího Odboru správy majetku MěÚ Kaplice 
podpisem závazné objednávky.
Usnesení č. 1967
Rada města Kaplice schvaluje realizaci rozšíření záchytného oplocení 
hlavního fotbalového hřiště SPARTAK KAPLICE společností ČES-
KÝ TRÁVNÍK s.r.o., IČ 28081722, se sídlem Litvínovice 32, za cenu 
55.704,00 Kč bez DPH a pověřuje vedoucího Odboru správy majetku 
MěÚ Kaplice podpisem závazné objednávky.
Usnesení č. 1968
Rada města Kaplice souhlasí s umístěním umělého povrchu hřiště  
o rozměru 10 × 20 m na část pozemku parc. č. 1338/2 v k. ú. Žďár u Kaplice, 
s tím, že přípravu podkladu provede město Kaplice prostřednictvím společ-
nosti ZEDOP CONSTRUCT s.r.o., IČ 17519021, se sídlem Hubenov 16, 
Kaplice, dle předložené cenové nabídky ve výši 47.040,00 Kč bez DPH.
Usnesení č. 1969
Rada města Kaplice bere na vědomí nutnost víceprací u veřejné zakáz-
ky malého rozsahu „Rekonstrukce veřejného osvětlení v obci Pořešín“  
a schvaluje objednávku na rozšíření výkopu u společnosti EG.D Mon-
táže, s.r.o., IČ 09765506, se sídlem Křižíkova 1676/9, České Budějovice, dle 
cenové nabídky ve výši 43.660,00 Kč bez DPH.
Usnesení č. 1970
Rada města Kaplice bere na vědomí výsledek výběrového řízení na realizaci 
veřejné zakázky malého rozsahu „Oprava dlažby v křižovatce Kaplice 
ul. Nové domovy“ a schvaluje Smlouvu o dílo č. 33/OSM/2025 mezi 
městem Kaplice a společností STAVBY KRUMLOV Jčk s.r.o., IČ 03086674, 
se sídlem U Poráků 512, Český Krumlov, s cenou 449.546,00 Kč bez DPH 
tak, jak byla předložena.
Usnesení č. 1971
Rada města Kaplice schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 24/
OSM/2025 „Obnova parkovací plochy v ul. Dlouhá – Kaplice“ mezi 
městem Kaplice a společností SWIETELSKY stavební s.r.o., IČ 48035599, se
sídlem Pražská tř. 495/58, České Budějovice, jehož předmětem je navýšení 
ceny díla o 1.397.580,50 Kč bez DPH na základě geotechnického po-
souzení a ocenění prací přesahujících původně sjednaný rozsah
díla tak, jak byl předložen.
Usnesení č. 1972
Rada města Kaplice schvaluje Smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské 
sítě mezi městem Kaplice (jako „povinný“) a xxxx xxxx, bytem xxxxx 
(jako „oprávněná“), spočívající v právu zřízení a provozování kanalizační 
přípojky na pozemku parc. č. 30/1 v k.ú. Pořešín, obec Kaplice, za 
úplatu ve výši 50,00 Kč/m2 bez DPH tak, jak byla předložena.
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Usnesení č. 1973
Rada města Kaplice schvaluje Smlouvu o uzavření budoucí smlou-
vy o zřízení služebnosti č. 31037/bVB4/FTTH-000/2025 mezi městem 
Kaplice a společností T-Mobile Czech Republic a.s.,IČ 64949681, 
se sídlem Tomíčkova 2144/1, Chodov, Praha, spočívající ve zřízení  
a provozování veřejné komunikační sítě na pozemcích parc. č. 2043/1, 
1253, 1254, 1234/43, 2058, 1234/40, 1234/2, 1234/1, 1234/54, vše 
v k. ú. Kaplice, obec Kaplice, v rámci stavby, která bude podzemní 
stavbou pod označením „INS_FTTH_CZ_1153_31037_Kaplice_Kapli-
ce_N_1“ tak, jak byla předložena s tím, že výše jednorázové úplaty bude 
stanovena na základě geometrického plánu a znaleckého posudku po 
ukončení stavebních prací.
Usnesení č. 1974
Rada města Kaplice schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene – služebnosti inženýrské sítě č. 23-BVB/1/2023/M8 
mezi městem Kaplice a společností STARNET, s.r.o., IČ 26041561, se 
sídlem Žižkova tř. 226/3, České Budějovice, spočívající ve zřízení a 
provozování veřejné komunikační sítě na pozemcích parc. č. 2043/1, 
1253, 1254, 1234/43, 2058, 1234/40, 1234/2, 1234/1 a 1234/54 vše 
v k. ú. Kaplice, obec Kaplice, v rámci stavby „Kaplice FTTH“ tak, jak 
byla předložena s tím, že výše jednorázové úplaty bude stanovena 
na základě geometrického plánu a znaleckého posudku po ukončení 
stavebních prací dle § 104 odst. 3 zákona č. 127/2005 Sb., o elektro-
nických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů.
Usnesení č. 1975
Rada města Kaplice schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení 
inženýrské sítě č. BVB/26/25/CK/MC mezi městem Kaplice (jako „budoucí 
oprávněný“) a Jihočeským krajem, IČ 70890650, se sídlem U Zimního
stadionu 1952/2, Č. Budějovice, prostřednictvím organizace hospo-
dařící s majetkem kraje – Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, 
příspěvková organizace, IČ 70971641, se sídlem Nemanická 2133/10,Č. 
Budějovice (jako „budoucí povinný“), spočívající v realizaci veřejného 
osvětlení na pozemcích parc. č. 2115/22 a 2115/23 vše v k.ú. Kapli-
ce, v rámci stavby „Veřejné osvětlení Bělidlo – Kaplice“ tak, jak byla
předložena.
Usnesení č. 1976
Rada města Kaplice schvaluje Dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytnutí dotace 
SDO/OEZI/1980/23 reg. č. 452-01-004/23 na realizaci projektu „Kaplice 
– Hubenov – pořízení CAS“ mezi Jihočeským krajem, IČ 70890650, se 
sídlem U Zimního stadionu 1952/2, Č. Budějovice (jako „poskytovatel“) a 
městem Kaplice (jako „příjemce“), jehož předmětem je prodloužení termínu 
realizace do 30.09.2025 tak, jak byl předložen.
Usnesení č. 1977
Rada města Kaplice schvaluje Smlouvu o mlčenlivosti mezi měs-
tem Kaplice (jako „objednatel“) a společností ORTEX spol. s r.o., IČ 
00529745, se sídlem Resslova 935/3, Hradec Králové (jako „zhotovitel“)
tak, jak byla předložena.
Usnesení č. 1978
Rada města Kaplice schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o spolupráci 
při zajištění kulturně-vzdělávacího projektu „Nezapomeňme 80“ mezi 
městem Kaplice a ústavem POST BELLUM, z.ú., IČ 26548526, se síd-
lem Španělská 1073/10, Praha, jehož předmětem je rozšíření projektu  
o tvorbu individuálního panelu za cenu 10.000,00 Kč (osvobozeno od 
DPH) tak, jak byla předložena.
Usnesení č. 1979
Rada města Kaplice schvaluje Dodatek č. 1 k Nájemní smlouvě č. 
3/2025 na krátkodobý pronájem prostor kulturního domu v Kaplici, ul. 
Linecká čp. 305 mezi městem Kaplice a xxxx xxxx, bytem xxxx, jehož 
předmětem je změna termínu pronájmu a oprava celkové ceny nájmu 
tak, jak byl předložen.
Usnesení č. 1980
Rada města Kaplice schvaluje Nájemní smlouvu č. 7/2025 na krátkodobý 
pronájem prostor kulturního domu v Kaplici, ul. Linecká čp. 305 mezi 
městem Kaplice a společností JT PROMOTION s.r.o., IČ 02281635, se 
sídlem Plánská 403/5, Plzeň, za účelem pořádání divadelního představení 
„NOHY VZHŮRU“, dne 27.10.2025 tak, jak byla předložena.
Usnesení č. 1981
Rada města Kaplice schvaluje Licenční smlouvu o veřejném provo-
zování č. VP_2025_127023 mezi městem Kaplice a spolkem OSA, 
z.s., IČ 63839997, se sídlem Čs. armády 786/20, Praha, se sjednanou 
autorskou odměnou ve výši 2.126,36 Kč bez DPH tak, jak byla předložena.
Usnesení č. 1982
Rada města Kaplice schvaluje Licenční smlouvu o veřejném provozo-
vání č. VP_2025_90160 mezi městem Kaplice a spolkem OSA, z.s., IČ 
63839997, se sídlem Čs. armády 786/20, Praha, se sjednanou autorskou 
odměnou ve výši 52.702,40 Kč bez DPH tak, jak byla předložena.
Usnesení č. 1983
Rada města Kaplice schvaluje Licenční smlouvu o veřejném provozo-
vání č. VP_2025_90506 mezi městem Kaplice a spolkem OSA, z.s., IČ 
63839997, se sídlem Čs. armády 786/20, Praha, se sjednanou autor-
skou odměnou ve výši 6.670,00 Kč bez DPH tak, jak byla předložena.

Usnesení č. 1984
Rada města Kaplice schvaluje Licenční smlouvu o veřejném provozování 
č. VP_2025_127019 mezi městem Kaplice a spolkem OSA, z.s., IČ 
63839997, se sídlem Čs. armády 786/20, Praha, se sjednanou autor-
skou odměnou ve výši 5.621,14 Kč bez DPH tak, jak byla předložena.
Usnesení č. 1985
Rada města Kaplice schvaluje Licenční smlouvu o veřejném provo-
zování č. VP_2025_127027 mezi městem Kaplice a spolkem OSA, 
z.s., IČ 63839997, se sídlem Čs. armády 786/20, Praha, se sjednanou 
autorskou odměnou ve výši 21.398,09 Kč bez DPH tak, jak byla předložena.
Usnesení č. 1986
Rada města Kaplice bere na vědomí studii posouzení systému říze-
ní ČOV Kaplice a návrh jeho úprav v souvislosti s požadavky nové 
směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 2024/3019 o čištění 
městských odpadních vod.
Usnesení č. 1987
Rada města Kaplice schvaluje směrnici č. 7/2025 – seznam podpiso-
vých vzorů ke kontrole dle zák. č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole,  
a zák. č. 563/1991 Sb., o účetnictví, s účinností od 29.07.2025 tak, 
jak byla předložena a zároveň ruší směrnici č. 1/2025.
Usnesení č. 1988
Rada města Kaplice schvaluje poskytnutí sponzorského daru Střední 
odborné škole a Střednímu odbornému učilišti, Kaplice, Pohorská 86, IČ 
75050081 ve výši 135.000,00 Kč s tím, že dar bude použit na stipendia 
pro studenty a učně ve výši 1.500,00 Kč na jednoho studenta či učně, 
kteří dokončili ve školním roce 2024/2025 studium v prvním ročníku.
Usnesení č. 1989
Rada města Kaplice schvaluje poskytnutí stipendií studentům Střední 
odborné školy a Středního odborného učiliště Kaplice, Pohorská 86, IČ 
75050081, za dosažené výsledky ve II. pololetí školního roku 2024/2025 
v celkové výši 136.000,00 Kč dle předložených podkladů k přidělení finanč-
ních odměn.
Usnesení č. 1990
Rada města Kaplice schvaluje platový výměr paní Jany Bartyzalové, 
ředitelky příspěvkové organizace Mateřská škola Kaplice, Nové Domovy 
221, IČ 60630108, dle předloženého návrhu.
Usnesení č. 1991
Rada města Kaplice schvaluje zápis do kroniky města Kaplice – I. pololetí 
2025 tak, jak byl předložen.
Usnesení č. 1992
Rada města Kaplice bere na vědomí zápis č. 9 z jednání dopravní komise, 
konaného dne 23.06.2025 a pověřuje Odbor správy majetku MěÚ Kaplice 
realizací těchto opatření:
- zadáním studie na zklidnění dopravy v ul. Pobřežní a Novohradská   
  dle řešených rizikových míst;
- projednáním návrhu – omezení tonáže pro nákladní dopravu v ul.  
  K Zámečku;
- zadáním komplexní studie pro zklidnění dopravy v dalších frekven- 
   tovaných lokalitách města např. ulice Omlenická, Českobudějovická,  
  Pohorská, Linecká, Dlouhá, Nové domky aj.;
- prověřením možnosti navedení nákladní dopravy do areálu Mostky  
  vjezdem přes pozemky parc. č. 122/5 a parc. č. 122/8 vše v k.ú.  
  Mostky a následnou realizací.
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OHLÉDNUTÍ ZA KAPLICKÝMI SLAVNOSTMI
Kaplické slavnosti letos oslavily své 80. výročí od prvních ná-
rodních slavností konaných 26. srpna 1945 a město si to připo-
mnělo opravdu stylově. Počasí nám sice ukázalo, že má taky 
smysl pro tradici – déšť na slavnostech je už skoro folklór – ale 
ani kapky nezastavily dobrou náladu.

V pátek odpoledne odstartoval program pro naše nejmenší. 
Dům dětí a mládeže Kaplice připravil hravou stezku plnou retro 
her, kde si děti mohly ověřit, že i bez mobilu je možné se dobře 
bavit. Sladkou odměnou byly balíčky dobrot věnované společ-
ností Jednota družstvo spotřebitelů v Kaplici. Modelářský klub z 
Křemže roztočil vrtule svých RC letadel a Divadlo Věž pak při-
dalo pohádkový závěr. Mezitím DJ Matyáš Palkovič rozezvučel 
éter hity, které udržely skvělou atmosféru.

Sobotní dopoledne otevřel tradiční průvod městem – děkujeme 
všem, kteří se do něj zapojili, protože bez vás by to zkrátka 
nebylo ono. A pak už se pódium v parku nezastavilo. Od oběda 
až hluboko do noci se střídaly kapely všech žánrů a věkových 

kategorií – od nejstarší jihočeské dechovky Babouci, rapového 
dua ATMO music až po legendární Čechomor. Troufáme si tvr-
dit, že hudební apetit byl uspokojen do poslední noty.

Ani pivní stan nezůstal stranou – i tam se hrálo a zpívalo až do 
brzkých ranních hodin. Kapela Nevyndal si totiž vysloužila tolik 
přídavků, že nakonec hrála o hodinu déle, než měla v plánu. 
Inu, když publikum nechce domů, nedá se nic dělat!

Na úplný závěr bychom rádi vyjádřili vděčnost všem, kteří se 
na slavnostech jakkoli podíleli – sponzorům, dobrovolníkům, 
spolupracovníkům, účinkujícím a v neposlední řadě i vám, ná-
vštěvníkům. Bez společného úsilí by tato akce nemohla vznik-
nout. Slavnosti se možná konají každoročně, ale pro nás jsou 
pokaždé nové, stejně náročné, naplněné radostí i očekáváním 
a vždy jedinečné. Těší nás, že jste byli u toho! Na viděnou při 
dalším ročníku.

					        Tým KIC Kaplice

ODBĚRNÁ MÍSTA
KAPLICKÉHO ZPRAVODAJE
Městská knihovna Kaplice, Linecká 305, Kaplice
Městská knihovna pobočka Kaplice, 1. máje 776, Kaplice
Městská knihovna pobočka Blansko 39
Jednota, Náměstí 42, Kaplice
Jednota, Míru 756, Kaplice
Městský úřad Kaplice, Náměstí 70, Kaplice
Městský úřad Kaplice, Linecká 391, Kaplice 
Poliklinika, Gen. Fanty 25, Kaplice
Infocentrum Kaplice, Linecká 305, Kaplice
Knihobudka před radnicí, Náměstí 70, Kaplice
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REALITNÍ KANCELÁŘ
PROXIMA KAPLICE

RODINNÁ FIRMA S TRADICÍ OD ROKU 1993

W W W . P R O X I M A - K A P L I C E . C Z

Uvažujete o prodeji či pronájmu své
nemovitosti?

Zajistíme prodej Vaší nemovitosti s kompletním
právním  servisem 

Nabízíme UBYTOVACÍ SLUŽBY v centru Kaplice pro
agentury a firemní pracovníky

Směnárenské služby - nákup a prodej valut 

v RK Proxima pro Vás:

VOLEJTE: 723824010, 380312820, 
602154512

WWW.PROXIMA-KAPLICE.CZ
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+420 380 340 725

jihostroj.com

Budějovická 148
382 32 Velešín

kratka.monika@jihostroj.cz

+420 606 460 564

Na leteckém dni v Hosíně jsme
návštěvníkům představili, co
dnes v Jihostroji vyrábíme pro
výrobce letadel po celém
světě. Moc nás potěšilo, kolik
návštěvníků se zastavilo.

Velkou radost nám udělal
vystupující historický letoun
Aero L-29 Delfín – stroj, pro
který jsme kdysi vyráběli
přístroje, stejně jako to děláme
dnes pro jeho nástupce, Aero
L-39 Skyfox. Jsme hrdí, že
naše práce je již po generace
součástí úspěchů českého
letectví.

Dělník v obrobně

Mechanik - obor elektrotechnika

Pracovník elektroúdržby

VOLNÉ PRACOVNÍ POZICE

Konstruktér projektant - elektrotechnický obor

Technik přesného měření

Vedoucí kalírny

Inženýr kvality

Výrobní pozice

Technické pozice

Od Delfína ke Skyfoxu – jsme součástí českého letectví. Již po generace.
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Do výrobního závodu na Hubenově u Kaplice přijímáme:

→ dělníky do výroby – výroba betonových prefabrikátů

→ svářeče – vaření armatur do betonu

→ truhláře – výroba forem

Nabízíme: práci v jednosměnném provozu, nadstandardní 
výdělky, příspěvky na dopravu a stravování, prémie a benefi ty  
Požadujeme: výuční list

Kontakt:  T: 773 686 781  |  E: janacek@prefahubenov.cz 
Hubenov 24, 382 41 Kaplice  |  www.prefahubenov.cz

Do výrobního závodu na Hubenově u Kaplice přijímáme:

– výroba betonových prefabrikátů

práci v jednosměnném provozu, nadstandardní 
výdělky, příspěvky na dopravu a stravování, prémie a benefi ty  

 T: 773 686 781  |  E: janacek@prefahubenov.cz 
prefahubenov.cz

PREFA inz 137x80 02.indd   1PREFA inz 137x80 02.indd   1 27.03.2025   20:0327.03.2025   20:03
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Ludwig Engel založil
ve Schwertbergu (AT) firmu ENGEL 

Myšlenka montáže rozvaděčů

Přestěhování do nového areálu 
v Kaplici

Koupě bývalého areálu Jihostroje
(272 zaměstnanců)

Vznik oddělení konstrukce podest, taktovaná 
montáž rozvaděčů (377 zaměstnanců)

Slavnostní otevření nové výrobní i admini-
strativní plochy, nová prášková lakovna 

(938 zaměstnanců)
Start druhé fáze projektu montáže strojů

(1050 zaměstnanců)

Patentován první lis na plasty

Založena výrobní společnost Engel strojírenská 
spol. s r.o. v Kaplici (12 zaměstnanců)

Svařování rámů a investice do ohraňovacích 
lisů (202 zaměstnanců)

Otevření nového výrobního závodu na
současné adrese (353 zaměstnanců)

Začátek výstavby druhé etapy závodu
(742 zaměstnanců)

První v Kaplici vyrobený vstřikovací lis e-mac
(1100 zaměstnanců)

1944
1948
1999
2000
2003
2006
2007
2009
2010
2016
2018
2024
2025

2000–2025

LET V KAPLICI

Vznik

Sla
s

St

Ano, je to již 25 let od vzniku Engel strojírenská spol. s r.o. v Kaplici.
Po několika stěhováních, výstavbě nového a následném rozšíření závodu v roce 2018 

na současný stav, slavíme letos 25 let naší existence v Kaplici.

Tady je jen krátké ohlédnutí a připomenutí, jak to vše vzniklo,
jak rostly počty zaměstnanců a pár zásadních milníků

v historii ENGEL výrobního závodu v Kaplici:

www.pracevengelu.cz

Budoucnost:
ENGEL Kaplice už dávno není jen o výrobě komponentů – dnes zde vznikají celé stroje.

Díky tomu se otevírají nové příležitosti i pracovní pozice. Novinkou je také obor mechatronik 
v našem učňovském středisku. Značku ENGEL netvoří pouze špičkové stroje a precizní 
technologie. Skutečným základem společnosti ENGEL jsou naši zaměstnanci.

PŘIDEJ SE K NÁM

Karel Vinš                   +420 380 386 736                   karel.vins@engel.at

www.fb.com/ENGELCZkariera

www.engel.cz

www.pracevengelu.cz
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